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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #23 | 30. 04. 2020
AUCTION #23 | April 30, 2020

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 395
Lots 1 - 395

13:00 - 17:00
01.00 pm - 05.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

21 - 22. 04. 2020
April 21 - 22, 2019

27 - 29. 04. 2020
April 27 - 29, 2019

AUKCE #22 | 30. 04. 2020
AUCTION #22 | April 30, 2020

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET 
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1001 - 1265
Lots 1001 - 1265

18:00 - 20:30
06.00 pm - 08.30 pm (CET)

AUKCE #22 eLIVE | 3 - 5. 5. 2020
AUCTION #22 eLive | May 3 - 5, 2020

INTERNET
Internet live bidding

3. 5. 2020 (neděle)
May 3, 2020 (Sunday)

4. 5. 2020 (pondělí)
May 4, 2020 (Monday)

5. 5. 2020 (úterý)
May 5, 2020 (Tuesday)

18:00
06.00 pm

18:00
06.00 pm

18:00
06.00 pm

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 12:00 hod.) přímo v hotelu Mandarin Oriental
Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 12:00 pm) at the Mandarin Oriental hotel

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules



2

MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich klientech 
podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce 
a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku, formou písemného limitního podání 
(podrobnosti najdete na našich web stránkách: www.machochlapovic.com), nebo také na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.
de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací a kontrolou účastníka ve smyslu zák. č. 253/2008 Sb. a také řádnou registrací účastníka - vyplněním a odevzdáním 
přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů (podrobnosti najdete na našich web stránkách, včetně zvláštních povinností 
vztahujících pro účast na dálku). Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 pracovní dny před konáním aukce. Vyhrazujeme si právo, 
dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené zálohy ještě před konáním aukce (v 
případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Dále si vyhrazujeme právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby 
a také osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je 
dostupná v katalogu i na našich web stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je 
každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.
auex.de). Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů 
licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce 
položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně: 
   

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka 
převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude 
brán zřetel. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele 
nebo nevhodně a také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech 
ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu 
až do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% z aukční ceny. Aukční cena spolu s 
aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se 
účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho 
splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká 
právo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu 
uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a 
účinky doručení jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva 
neznamená vzdání se tohoto práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality jsou vyloučeny. 
Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu 
uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni 
tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové 
zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; 
to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky 
jsou účinné dnem jejich vydání.

5. března 2020

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, Česká republika

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, Česká republika

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 

CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding our clients 
is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and Conditions (the 
“Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in 
the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: www.machochlapovic.com), or in real 
time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation and control in accordance with Act No. 253/2008 
Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the affi  davit and consent to the processing of personal data 
(details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). Legal entities are obliged to meet the conditions for participation 
in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown 
to us conditional upon the provision of references and/or making a reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  
against the purchase price). Furthermore, we reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also 
those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme 
care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time 
and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.
de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items 
back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items 
persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall 
decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with 
the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis 
for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase 
price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, 
interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase 
agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is eff ective upon 
delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case 
of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the delivery are also preserved in the case 
of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this 
right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the 
buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order 
to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based 
on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only 
if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged 
to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not 
be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, 
it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the 
limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within 
the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 5, 2020

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules
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“Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in 
the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: www.machochlapovic.com), or in real 
time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation and control in accordance with Act No. 253/2008 
Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the affi  davit and consent to the processing of personal data 
(details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). Legal entities are obliged to meet the conditions for participation 
in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown 
to us conditional upon the provision of references and/or making a reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  
against the purchase price). Furthermore, we reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also 
those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme 
care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time 
and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.
de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items 
back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items 
persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall 
decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with 
the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis 
for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase 
price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, 
interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase 
agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is eff ective upon 
delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case 
of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the delivery are also preserved in the case 
of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this 
right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the 
buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order 
to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based 
on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only 
if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged 
to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not 
be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, 
it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the 
limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within 
the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.
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Všechny položky nacházející se v tomto katalogu prošly několikanásobnou kontrolou pravosti. Při jejich kontrole jsme důsledně 
uplatňovali všechny dostupné komparační metody a srovnávali jsme mince z muzejních sbírek. V zřetele hodných případech jsme 
využívali i spektrální analýzu složení kovů (RFA). U všech položek v katalogu poskytujeme doživotní garanci jejich autentičnosti 
(pravosti).

All items listed in this catalogue have been subject to thorough and multiple authenticity checks. We have applied all available comparative 
methods and we compared our items with objects from museum deposits. Where applicable, we have also used spectral analyses of 
metals (RFA). All items in this catalogue are subject to unlimited lifetime guarantee in terms of their authenticity (genuineness).

SYMBOLY POUŽITÉ V KATALOGU
Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytly na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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We are proud to present another auction of the famous collection of J. Kokolus to the collectors’ public. The auction catalogue of coins 
and medals from the era of Joseph I (1705-1711) and Charles VI (1711-1740) it is a testament to an extraordinary and focused collecting 
effort without which such an important collection could never have been created. In many ways, the auction will undoubtedly be 
a unique collector’s event. We are convinced that the auctioned items will fit in your collections, bringing you both joy and further 
motivation in coin collecting.

All the years of Kremnitz ducats of both monarchs will be auctioned, incl. variants. From the long series of very rare Prague ducats, 
only seven practically unavailable years are missing. Also seven pieces of very attractive and extremely rare ducats minted in the 
Prague mint from “Jílov gold”, incl. their multiples will be auctioned. To best of our knowledge, such a set of “Jílov” ducats has never 
been auctioned before. The auction will include 75 pieces of coins and medals marked as extremely rare (RRR) and 3 unique pieces. 
The rareness indicator is very strict – extremely rare can only be considered such strikes whose volume on the global auction market 
has not exceeded four unique pieces in the long term. Unique items are the Prague ducats 1710 and 1730 and the 10 ducats from 1740 
minted in the Kremnitz mint. In addition to the unique items, the auction shall include 11 items, for which we have recorded only a single 
occurrence on the numismatic market. Although several pieces of these coins are known, these are stored in State Museum collections 
and, therefore, are completely inaccessible for the collectors’ market.

The auctioned collection also contains 24 items from aristocratic and other world-known collections. We can mention Hohenkubin’s 
collection auctioned by Lanz in Graz in 1973, Hollschek’s collection auctioned by Dorotheum in Vienna in 1956, or even Horsky’s 
collection auctioned by Hesse in Frankfurt in 1910. Other pieces come from the collections of Dietiker, Douglas-Langenstein, Julius, 
Polak, Preussag, Salgó and others.

ING. JAROSLAV KOKOLUS, CSc.

Ing. Elizej Macho

Jsme rádi, že sběratelské veřejnosti můžeme nabídnout aukci 
další části proslulé Kokolusovy sbírky. Též aukční katalog mincí a 
medailí Josefa I. (1705-1711) a Karla VI. (1711-1740) je dokladem 
mimořádného a soustředěného sběratelského úsilí, bez kterého by 
tak významný soubor nemohl nikdy vzniknout. V řadě ohledů bude 
aukce bezpochyby jedinečnou sběratelskou událostí. Věříme, že 
vydražené položky doplní právě budované sbírky a jejich novým 
majitelům budou zdrojem radosti a sběratelskou motivací do 
dalších let.

Draženy budou všechny ročníky kremnických dukátů obou 
panovníků a to vč. řady variant. Z dlouhé řady velmi vzácných 
pražských dukátů chybí pouze sedm prakticky nedosažitelných 
ročníků. Draženo bude také sedm kusů obrazově velmi atraktivních 
a mimořádně vzácných dukátů vyražených v pražské mincovně z 
jílovského zlata a to vč. jejich násobků. Pokud je nám známo, nebyl 
takový soubor „jílovských“ dukátů nikdy dražen. V aukci bude 
vydraženo 75 kusů mincí a medailí označených jako extrémně 
vzácné (RRR) a k tomu 3 unikáty. Značení vzácnosti je přitom 
velmi přísné – za extrémně vzácné jsou považovány ražby, jejichž 
výskyt na celosvětovém aukčním trhu dlouhodobě nepřesáhnul 
čtyři jedinečné kusy. Unikátními položkami jsou pražské dukáty 
1710 a 1730 a 10dukát z roku 1740 vyražený v kremnické mincovně. 
Vedle unikátů bude také draženo 11 položek, u kterých jsme dosud 
zaznamenali pouze jediný výskyt na numismatickém trhu. Jedná 
se o mince, které jsou známy ve více exemplářích, ty jsou však 
uloženy ve státních muzejních sbírkách a jsou tak pro sběratelský 
trh zcela nedostupné.

V dražené kolekci pochází 24 položek ze šlechtických a dalších světoznámých sbírek. Namátkou lze jmenovat Hohenkubinovu sbírku 
vydraženou u Lanze ve Štýrském Hradci v roce 1973, Hollschekovu sbírku vydraženou v roce 1956 ve vídeňském Dorotheu, či dokonce 
Horského sbírku vydraženou již v roce 1910 u Hesse ve Frankfurtu nad Mohanem. Další kusy pocházejí ze sbírek Dietiker, Douglas-
Langenstein, Julius, Polák, Preussag, Salgó a dalších.
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JOSEF I. (1705 - 1711)

JOSEPH I (1705 - 1711)

Přestože pocházel až ze třetího manželství císaře Leopolda I. (1657-1705) a měl řadu sourozenců z předchozích manželství 
svého otce, usedl v roce 1705 Josef I. jako nejstarší žijící mužský potomek na císařský stolec. Historické prameny se shodují, 
že byl nadaný a energický mladík, který se vášnivě věnoval nejen své zálibě v hudbě, ale velmi aktivně zasahoval do fungování 
habsburské monarchie. V symbolické rovině právě na jeho odkaz navazoval jeho jmenovec, prasynovec a pozdější reformátor 
Josef II. (1780-1790). Vláda Josefova otce, císaře Leopolda, sice přinesla všestranný hospodářský rozkvět a překonání neblahého 
dědictví třicetileté války a také upevnění mezinárodní prestiže zejména na úkor slábnoucí Osmanské říše, nedokázala však 
zabránit pozvolnému zaostávání habsburské monarchie za hlavními evropskými mocnostmi. Středoevropská velmoc jen 
obtížně mohla těžit z mohutně se rozvíjejícího mezinárodního námořního obchodu, současně chybělo odhodlání habsburského 
dvora k bolestivým hospodářským a správním reformám. Dlouhá vláda Leopolda I. a nevelké reformní úsilí umožnily na dlouhá 
léta zakonzervovat rigidní poměry ve státní správě a mocenských složkách státu. V důsledku vysokých válečných výdajů rostlo 
daňové zatížení nespokojeného obyvatelstva, na vídeňském dvoře bujel protekcionismus a rozmáhala se byrokracie.  Právě to 
se mělo změnit s nástupem nového panovníka. Josef I. odvolal řadu vlivných úředníků, omladil okruh rádců, reformoval systém 
státní byrokracie, započal s reformou daňového systému.

Již na sklonku Leopoldovy vlády podporoval Josef I. aktivně nároky mladšího bratra Karla, který se jako vzdorokrál snažil 
domoci španělské koruny. Vážnější problém však znamenalo rozsáhlé povstání, které se rozhořelo v roce 1703 pod vedením 
Františka II. Rákocziho v Uhrách. Habsburská vojenská moc oslabená na západě válkou o španělské dědictví nedokázala včas 
reagovat a povstalci, podporovaní finančně Francií a Turky, se v krátkém čase zmocnili celé východní části monarchie. František 
II. Rákoczi byl v roce 1704 zvolen sedmihradským knížetem a v roce 1705 hlavou uherské stavovské konfederace. Příznivého 
obratu dosáhnul Josef I. až v roce 1708, kdy byli povstalci poraženi v bitvě u Trenčína a habsburská vojska začala postupně 
obsazovat povstalecká území. Konečného vítězství se však Josef I. nedožil. Zemřel měsíc před uzavřením Satmárského míru, 
který povstalcům přinesl rozsáhlou amnestii a Habsburkům vrátil vládu nad východní částí monarchie.

Již za vlády Leopolda I. se Josef I. výrazně sblížil s Evženem Savojským, úspěšným vojevůdcem ve službách vídeňského dvora. 
Právě Evžen Savojský jmenovaný v roce 1708 do nejvyšší hodnosti generálporučíka stál za většinou mimořádných vojenských 
úspěchů habsburské monarchie na západoevropských bojištích. Až po Josefově smrti byly tyto úspěchy zúročeny při uzavření 
Rastattského míru v roce 1714. Habsburkové se sice vzdali španělské koruny, získali však náhradou bohatá území v Nizozemí a 
Itálii.

Although coming from the third marriage of Emperor Leopold I (1657-1705) with many siblings from his father’s previous 
marriages Joseph I assumed the imperial throne in 1705 as the oldest living male descendant. Historical sources agree on 
the fact he was a gifted and energetic young man passionate not only about music, but very actively interfering with the 
functioning of the Habsburg monarchy. Symbolically, his legacy was later on followed by his namesake, his great-nephew 
and later reformer Joseph II (1780-1790). Although the reign of Joseph’s father Emperor Leopold brought upon a general 
economic prosperity and settling the unfortunate legacy of the Thirty Years’ War and at the same time consolidation of the 
international prestige of the empire particularly at the expense of the declining Ottoman Empire, he could not prevent the 
Habsburg monarchy from getting behind the rest of European powers. This Central European power could hardly profit from 
rapidly expanding international maritime trade, and at the same time suffered from the lack of Habsburg court’s commitment 
for some necessary but painful economic and administrative reforms. The long reign of Leopold I and his modest reform efforts 
made it possible to conserve the rigid conditions within the state administration and state executive organs for many years. As 
a result of high war expenses, the tax burden on the dissatisfied population increased, while protectionism and bureaucracy 
on the Vienna court flourished. This should change with the arrival of a new monarch. Joseph I recalled a number of influential 
officials, rejuvenated the circle of counselors, reformed the system of state bureaucracy and started a tax reform.

At the end of Leopold’s reign, Joseph I actively supported claims of his younger brother Charles, who, as a counterpart king, 
sought to get the Spanish crown. A more serious problem, however, was a large-scale uprising lead by Francis II Rákoczi that 
started in 1703 in Hungary. The Habsburg military power, weakened in the war of the Spanish succession, failed to react in time 
and the rebels, financially supported by France and the Turks, took over the entire eastern part of the monarchy in a short time. 
Francis II Rákoczi was elected prince of Transylvania in 1704 and head of the Hungarian Estates confederation in 1705. Joseph 
I achieved a favorable turnaround in 1708, when the rebels were defeated in the battle of Trenčín and the Habsburg troops 
gradually started to occupy the rebel territory. However, Joseph I did not live to see the final victory. He died one month before 
the Peace of Satmar was concluded, which brought up a large amnesty to the insurgents and made the Habsburgs rule over 
the whole eastern part of the monarchy again.

During the reign of his father Leopold I, Joseph I became very close to Eugene of Savoy, a successful commander in the service 
of the Vienna court. It was Eugene of Savoy, awarded with the highest rank of lieutenant general in 1708, who was responsible 
for most of the extraordinary military successes of the Habsburg monarchy on Western European battlefields. These military 
successes helped in the conclusion of the Rastatt Peace treaty in 1714 after Joseph’s death. Although with this treaty the 
Habsburgs gave up the claims on the Spanish crown, they gained large territories in the Netherlands and Italy in return.
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MINCOVNA PRAHA
Prague mint | Münzstätte Prag

1.    Unikum!    ị 1 pc/mkt	 good VF | good VF  20 000 €
 Dukát 1710. Praha. Nepublikovaný. Mírně zvlněný ražbou. Pozice mincmistra neobsazena. Unikát!  
 Ducat 1710. Prague. Unpublished. Slightly wavy from striking. Mintmaster not occupied. Unique!  
 Dukat 1710. Prag. Unediert. Leicht gewellt durch Prägung. Münzmeister nicht besetzt. Unikum! 

Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 3.44 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka - (jako 1712a, zná pouze rok 1709), Dieteker -, CNA 146-a-1  
Ex Dr. Eugen Merzbacher Nachfolger 27/1921, # 122. 

2.    R!	 good EF | about UNC  15 000 €
 Dukát 1710. Praha. Mírně zvlněný ražbou. Pozice mincmistra neobsazena. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Vzácný!  
 Ducat 1710. Prague. Slightly wavy from striking. Mintmaster not occupied. Extraordinary piece with nice luster in the 

fields! Rare!  
 Dukat 1710. Prag. Leicht gewellt durch Prägung. Münzmeister nicht besetzt. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Selten! 
Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1713, Janovský 1154, Dieteker 954, CNA 146-a-2  
Ex NAC 28/2005, # 140. 

3.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  25 000 €
 Dukát 1710. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Pozice mincmistra neobsazena. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1710. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Mintmaster not occupied. Extremely rare!  
 Dukat 1710. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Münzmeister nicht besetzt. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ .P M. Ḉ Provisorium  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1713a, Janovský 1150, Dietiker 955, CNA 146-a-3  
Ex Dorotheum 520/2014, # 91. 
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4.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  40 000 €
 Dukát 1711. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1711. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1711. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ IAP Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.41 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1714, Janovský 1156, Dietiker 954, CNA 149-f-3  
Ex Grafen Zichy coll. (Brüder Egger 3/1896, # 283). 

5.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | good EF  2 000 €
 1/4 Dukát 1710. Praha. Pozice mincmistra neobsazena. Nejhezčí známý kus! Velmi vzácný!  
 1/4 Ducat 1710. Prague. Mintmaster not occupied. Most beautiful known piece! Very rare!  
 1/4 Dukat 1710. Prag. Münzmeister nicht besetzt. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Sehr selten! 

Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 0.84 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1716, Janovský 1152, Dietiker 952, CNA 146-a-5  

6.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1706. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1706. Prague. Very rare!   Taler 1706. Prag. Sehr selten! 

Ḍ G:E Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.62 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1717, Janovský 1145, Dietiker 948, CNA 134-a-11  
Ex Künker 105/2005, # 2775. 

7.    R!	 EF | good EF  1 500 €
 Tolar 1706. Praha. Vzácný!   Thaler 1706. Prague. Rare!   Taler 1706. Prag. Selten! 

Ḍ G.E Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.65 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1718, Janovský 1146, Dietiker 948, CNA 134-a-11  
Ex Karl Hollschek coll. (Dorotheum Nov. 1956, # 1633); Rauch 38/1987, # 3056; Frühwald 91/2010, # 2761. 
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8.	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1707. Praha. Pěkná patina.   Thaler 1707. Prague. Nice patina.   Taler 1707. Prag. Schöne Patina. 

Ḍ G.E Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.64 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1718, Janovský 1147, Dietiker 948, CNA 137-a-10  
Ex Künker 113/2006, # 2901. 

9.	 EF | good EF  1 500 €
 Tolar 1709. Praha. Pěkná patina.   Thaler 1709. Prague. Nice patina.   Taler 1709. Prag. Schöne Patina. 

Ḍ G.E Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.60 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1719, Janovský 1148, Dietiker 948, CNA 143-f-9  
Ex Heinrich Pilartz Köln II/1962, # 228; ČNS Praha 33/2004, # 1393. 

10.	 EF | about UNC  1 500 €
 Tolar 1710. Praha. Pozice mincmistra neobsazena.   Thaler 1710. Prague. Mintmaster not occupied.  
 Taler 1710. Prag. Münzmeister nicht besetzt. 

Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 28.69 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1719, Janovský 1149, Dietiker 949, CNA 146-a-10  
Ex Rauch 81/2007, # 2291. 

11.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | good EF  7 500 €
 1/2 Tolar 1709. Praha. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný!  
 1/2 Thaler 1709. Prague. Nice luster in the fields. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1709. Prag. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ G.E Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 14.31 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1720, Janovský 1143, Dietiker 946, CNA 143-f-10  
Ex Künker 281/2016, # 2309. 
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12.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | about UNC  3 000 €
 1/2 Tolar 1710. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Pozice mincmistra neobsazena. Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1710. Prague. Rest of lustre in the fields. Nice patina. Mintmaster not occupied. Very rare!  
 1/2 Taler 1710. Prag. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Münzmeister nicht besetzt. Sehr selten! 

Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 14.31 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1720, Janovský 1144, Dietiker 947, CNA 146-a-11  
Ex Polák coll. (Aurea 39/2011, # 309). 

13.	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1711. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Mírně justovaný.  
 Thaler 1711. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Slightly adjusted.  
 Taler 1711. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Leicht justiert. 

Ḍ B-W Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 28.56 g  ḁ 42-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1730, Janovský 1160, Dietiker 950, CNA 149-g-8  
Ex Dr. Busso Peus Nachfolger 379/2004, # 3806. 

MINCOVNA KUTNÁ HORA
Kuttenberg mint | Münzstätte Kuttenberg

MINCOVNA KREMNICA
Kremnitz mint | Münzstätte Kremnitz

14.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1708. Kremnica. Mírně prohnutý ražbou. Mírně nedoražený. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1708. Kremnitz. Slightly bent from striking. Lightly weakly struck. Nice luster in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1708. Kremnitz. Leicht gebogen durch Prägung. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Von allergrößter 

Seltenheit! 
Ḍ K - B Ḑ 3.46 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1560, Unger 1148, CNA 141-f-3  
Ex Hess Divo 285/2000, # 545; Pannonia Terra 9/2001, # 469; Nudelman 12/2012, # 398. 



16

15.    RRR!	 about EF | about EF  5 000 €
 Dukát 1709. Kremnica. Extrémně vzácný!   Ducat 1709. Kremnitz. Extremely rare!  
 Dukat 1709. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 3.35 g  ḁ 21,9 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1560, Unger 1148, CNA 144-a-4  
Ex Sincona 1/2011, # 2392. 

16.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good VF | good VF  7 000 €
 Dukát 1709. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1709. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1709. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 3.37 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1560, Unger 1148, CNA 144-a-4  

17.    R!	 good EF | good EF  8 000 €
 Dukát 1710. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný!  
 Ducat 1710. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare!  
 Dukat 1710. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1561, Unger 1149, CNA 146-e-3  
Ex Rauch 91/2012, # 1769. 

18.	 EF | about UNC  5 000 €
 Dukát 1711. Kremnica. Ražební lesk v plochách!   Ducat 1711. Kremnitz. Nice luster in the fields!  
 Dukat 1711. Kremnitz. Spiegelnde Felder! 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1561, Unger 1149, CNA 150-a-3  
Ex Rauch 52/1994, # 2777. 
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19.    RRR!	 EF | EF  4 000 €
 1/4 Dukát 1711. Kremnica. Mírně justovaný. Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1711. Kremnitz. Slightly adjusted. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1711. Kremnitz. Leicht justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 0.85 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1565, Unger 1150, CNA 150-a-4  
Ex Rauch & Nudelman 4/2008, # 486. 

20.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good EF | good EF  4 000 €
 1/4 Dukát 1711. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/4 Ducat 1711. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1711. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K-B Ḑ 0.84 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1566, CNA 150-a-5  
Ex Lanz 154/2012, # 701; Pannonia Terra 35/2012, # 545; Pannonia Terra 40/2015, # 514. 

21.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 UNC | about UNC  30 000 €
 Tolar 1709. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný!  
 Thaler 1709. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare!  
 Taler 1709. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K-B Ḑ 28.73 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1569, Unger 1155, CNA 144-a-6  
Ex Sauer 9/1989, # 573; Pannonia Terra 14/2003, # 420; Nudelman 6/2009, # 627; Nudelman 9/2011, # 845; Künker 201/2012, # 451. 

22.	 EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1708. Kremnica. Hlazené plochy na aversu.   1/2 Thaler 1708. Kremnitz. Obverse fields tooled.  
 1/2 Taler 1708. Kremnitz. Vorderseite Felder poliert. 

Ḍ K-B Ḑ 14.33 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 141-f-8  
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23.	 good EF | about UNC  700 €
 1/2 Tolar 1709. Kremnica.   1/2 Thaler 1709. Kremnitz.   1/2 Taler 1709. Kremnitz. 

Ḍ K-B Ḑ 14.40 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 144-a-8  
Ex Rauch 86/2010, # 3953; Künker 237/2013, # 3192. 

24.	 about UNC | about UNC  800 €
 1/2 Tolar 1709. Kremnica.   1/2 Thaler 1709. Kremnitz.   1/2 Taler 1709. Kremnitz. 

Ḍ K-B Ḑ 14.40 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1576, Unger 1158, CNA 144-a-9  
Ex Macho & Chlapovič 4/2013,  136. 

25.	 about UNC | UNC  700 €
 1/2 Tolar 1710. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Pěkná patina.  
 1/2 Thaler 1710. Kremnitz. Nice luster in the fields. Nice patina.  
 1/2 Taler 1710. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. 

Ḍ K-B Ḑ 14.27 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 146-e-11  
Ex Lanz 124/2005, # 641; Heidelberg 50/2008, # 930, Pannonia Terra 26/2009, # 457; Pannonia Terra 34/2012, # 365. 

26.	 about EF | EF  400 €
 1/2 Tolar 1710. Kremnica.   1/2 Thaler 1710. Kremnitz.   1/2 Taler 1710. Kremnitz. 

Ḍ K-B Ḑ 14.15 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 146-e-11  
Ex Dorotheum 517/2013, # 775, Rauch Sommer 13/2013 (Part II), #3750, Frühwald 112/2015, # 568. 
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27.	 EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar 1711. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   1/2 Thaler 1711. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1711. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K-B Ḑ 14.51 g  ḁ 35-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 150-a-9  

28.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 good EF | about UNC  4 000 €
 1/4 Dukát 1711. Bratislava. Velmi vzácný!   1/4 Ducat 1711. Pressburg. Very rare!  
 1/4 Dukat 1711. Pressburg. Sehr selten! 

Ḍ C H - P W Ḉ Paul Wodrödy  Ḑ 0.86 g  ḁ 15 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1567, Unger 1151, CNA 150-c-4  
Ex Frühwald 66/2004, # 1741, Rauch 75/2005, # 2296, Frühwald 85/2009, # 1310, Rauch Sommer 09/2009, # 3773, Pannonia Terra 30/2010, # 738. 

MINCOVNA BRATISLAVA
Pressburg mint | Münzstätte Pressburg

29.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about EF | about EF  6 000 €
 Tolar 1705. Bratislava. Extrémně vzácný!   Thaler 1705. Pressburg. Extremely rare!  
 Taler 1705. Pressburg. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C-H C.S.H Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḑ 28.52 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1571, Unger 1152, CNA 132-b-7  
Ex Rauch & Nudelman 2/2005, # 828; Frühwald 72/2006, #  4184. 

30.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | EF  10 000 €
 Tolar 1706. Bratislava. Mírně nedoražený. Zbytky ražebního lesku v plochách. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1706. Pressburg. Lightly weakly struck. Rest of lustre in the fields. Extremely rare!  
 Taler 1706. Pressburg. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C-H C.S.H Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḑ 28.61 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1571, Unger 1152, CNA 135-g-11  
Ex Sincona 23/2015, # 3276. 
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31.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good VF | about EF  3 000 €
 Tolar 1706. Bratislava. Stopy po osazení. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1706. Pressburg. Mountmarks. Extremely rare!  
 Taler 1706. Pressburg. Fassungspuren. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ I.G.S./C-H C.S.H Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.53 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1572, 
Unger 1153a, CNA 135-g-10  

32.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | EF  4 000 €
 Tolar 1707. Bratislava. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1707. Pressburg. Extremely rare!  
 Taler 1707. Pressburg. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ I.G.S./C-H C.S.H Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.78 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1572, 
Unger 1153a, CNA 138-b-7  

33.	 EF | about UNC  3 000 €
 Tolar 1708. Bratislava.   Thaler 1708. Pressburg.   Taler 1708. Pressburg. 

Ḍ I.G.S./C-H C.S.H Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.43 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  
Ḋ Huszár 1572, Unger 1153a, CNA 141-g-7  
Ex Rauch 49/1992, # 2893; Künker 80/2003, # 1128; Frühwald 61/2003, # 702. 



22

34.    R!	 EF | good EF  4 000 €
 Tolar 1710. Bratislava. Ražební lesk v plochách. Pěkná patina. Vzácný!  
 Thaler 1710. Pressburg. Nice luster in the fields. Nice patina. Rare!  
 Taler 1710. Pressburg. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Selten! 

Ḍ I.G.S./C-H P-W Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.60 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1572, Unger 1153b, 
CNA 147-g-10  
Ex Dorotheum 504/2006, # 1539. 

35.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  6 000 €
 Tolar 1711. Bratislava. Hlazené plochy na aversu. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1711. Pressburg. Obverse fields tooled. Extremely rare!  
 Taler 1711. Pressburg. Vorderseite Felder poliert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C-H P-W Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 27.88 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1572, Unger 1153c, CNA 150-c-8  
Ex Aurea 28/2009, # 864. 
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KORUNOVAČNÍ  A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY

CORONATION AND HOMAGE MEDALS AND TOKENS
Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

V roce 1686 ztratili Turci po více než 150 letech Budín (dnešní Budapešť). Následujícího roku svolal císař Leopold I. (1657-1705) 
do Bratislavy (Prešpurku) uherský sněm. Pod dojmem čerstvých vítězství nad obávaným nepřítelem sněm uzákonil dědičné 
právo prvorozeným Habsburkům na uherskou korunu. Císaři Leopoldovi I. se obratem podařilo využít situace a prosadil na 
sněmu zvolení svého teprve devítiletého syna Josefa I. (* 1678) za uherského krále.  Vyskytla se však procesní komplikace. 
Malý princ nebyl z pohledu církevního práva dosud svéprávný a nemohl proto složit slavnostní korunovační přísahu. Císař 
tedy požádal přítomného apoštolského nuncia (velvyslanec Svatého stolce), aby jeho devítiletého syna Josefa předčasně 
biřmoval (konfirmoval). Tímto aktem se dne 25. listopadu 1687 stal Josef z církevně právního hlediska plnoletým a mohl tedy 
složit požadovanou korunovační přísahu. Rovněž byl předčasně svým otcem pasován na rytíře, aby mohl sám po korunovaci 
rytíře pasovat. Josefova korunovace se uskutečnila v chrámu sv. Martina v Bratislavě dne 9. prosince 1687. Josef byl oblečen 
v reprezentativním oděvu uherského šlechtice. Při kladení koruny na hlavu mladého krále poprvé asistoval ostřihomskému 
arcibiskupovi a uherskému primasovi uherský palatin (místokrál). Tato nově založená tradice byla dodržována i při následujících 
korunovacích uherských králů. Pro ražby určené k této korunovaci bylo zvoleno heslo: „AMORE ET TIMORE“ = láskou a bázní. 
Stejné heslo se pak objevilo na medailích a žetonech, které byly později raženy ke korunovaci na římského krále, k nastoupení 
na císařský trůn a k holdování dolnorakouských stavů ke stejné příležitosti.

Volbu Josefa I. za římského krále, která se uskutečnila 24. ledna 1690, a následnou korunovaci o dva dny později v Augsburgu 
prosadil Leopold I. mezi říšskými kurfiřty celkem snadno. Tím zabezpečil synovi i budoucí císařský titul. V roce 1705 císař 
Leopold I. zemřel. Jeho 27letý syn Josef I. přijal 22. září 1705 hold dolnorakouských stavů a stal se císařem. V témže roce mu 
bylo holdováno rovněž v Řezně či Norimberku. U příležitosti těchto událostí byly raženy pamětní žetony v různých kovech.

Neuskutečněnou zůstala korunovace Josefa I. na českého krále. Nebylo to z důvodu nevole mladého vladaře, který mimochodem 
hovořil plynně česky, vůči Čechám. Energický vladař si dobře uvědomoval, že posilování partikulárních zájmů zemských 
stavovských obcí představuje oslabení pro centralisticky řízený stát, o který usiloval. Ostatně po celou dobu jeho vlády byly 
rozsáhlé oblasti uherského království zachváceny protihabsburským Rákocziho povstáním. Po šesti letech vlády – v dubnu 1711 
– onemocněl císař Josef I. černými neštovicemi. Dne 17. dubna 1711 ve věku nedožitých 33 let mladý panovník umírá. Zůstala 
po něm vdova Amálie Vilemína provdaná za budoucího panovníka v únoru 1699. Titul císařovny získala současně s manželem 
v roce 1705. Její císařské pamětní medaile jsou opatřeny konvenčním heslem „RECTE ET CONSTANTER“ = správně a vytrvale.

In 1686 the Turks lost control over Buda (today Budapest) after more than 150 years of occupation. In the following year 
Emperor Leopold I (1657-1705) called the Diet of Hungary to Bratislava  (Pressburg). Under the impression of the newly 
celebrated victories over the dreaded enemy, the Diet enacted the hereditary right of the Habsburg dynasty on the Hungarian 
crown. Emperor Leopold I immediately managed to take advantage of the situation and pushed through the assembly the 
election of his son Joseph I (*1678), who was only nine years old, to the Hungarian king. However, a procedural complication 
occurred. Based on the canon law, the little prince was not yet legally competent to take the solemn oath of coronation. The 
Emperor therefore asked the present Apostolic Nuncio (Ambassador to the Holy See) to prematurely celebrate a confirmation 
ceremony for his nine-year-old son Joseph. By this act, on 25th November 1687, Joseph became an adult from a church law 
point of view and could thus take the required coronation oath. He was also prematurely knighted by his father to be able 
to pass knights after the coronation himself. Joseph’s coronation took place in St. Martin’s Cathedral in Bratislava on 9th 
December 1687. Joseph was dressed up in a representative suit of a Hungarian nobleman. When placing the crown on the 
head of the young king the Esztergom archbishop and the Hungarian primate were for the first time assisted by the Hungarian 
palatin (viceroy). This newly established tradition was maintained in the subsequent coronations of the Hungarian kings as 
well. For strikes intended for this coronation occasion the following motto was chosen: “AMORE ET TIMORE” = with love and 
apprehension. The same motto then appeared on medals and tokens minted for the coronation of the Roman King, to the 
imperial throne, and to the occasion of homage of the Lower Austrian estates.

The election of Joseph I to King of Rome, which took place on 24th January 1690, and the subsequent coronation two days 
later in Augsburg, got pushed through by Leopold I among the imperial electors quite easily. By this he secured for his son the 
future imperial title as well. In 1705 the Emperor Leopold I died. On 22nd September 1705, his 27-year-old son Joseph I received 
a tribute from the Lower Austrian estates and became the Holy Roman Emperor. In the same year he was paid homage in 
Regensburg and Nuremberg. On the occasion of these events commemorative tokens from various metals were minted.

The coronation of Joseph I to Czech king remained unrealized. It was not because of the displeasure of the young ruler 
towards Bohemia, while he – by the way – could spoke fluent Czech. The energetic ruler was well aware that a strengthening 
of particular interests of the provincial estates means a weakening for the centrally controlled state he sought. Indeed, large 
areas of the Hungarian kingdom were overwhelmed by the anti-Habsburg Rákóczi uprising during his reign. After six years of 
rule – in April 1711 – the Emperor Joseph got infected by smallpox. On 17th April 1711 the young monarch died at the age of 32. 
His widow Amalia Wilhelmine was married to the future ruler since February 1699. She received the title of the Empress along 
with her husband in 1705. Her imperial commemorative medals bear the conventional slogan “RECTE ET CONSTANTER” = 
correct and persistent.
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36.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  1 500 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḑ 96.38 g  ḁ 61-62 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-1a, Montenuovo -, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  121b, Domanig 222  
Ex Künker 51/1999, # 1041. 

KORUNOVACE NA UHERSKÉHO KRÁLE V BRATISLAVĚ
Coronation of hungarian king in Pressburg | Krönung zum ungarischen König in Pressburg

37.	 good VF | good VF  150 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Litá. Pozlacená. Opis na hraně.  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Cast. Gold-plated. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Guss. Vergoldet. Randschrift. 

Ḍ K / CV Ḉ Johann Kittel  Ḉ Karl Vinck  Ḑ 47.45 g  ḁ 50-51 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-3b, Montenuovo 1188, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 107b  
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39.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 good VF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Randschrift. Sehr selten! 

Ḍ GH. Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 39.14 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-10b, Montenuovo 1196, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 109b  
Ex Frühwald 55/2001, # 594. 

40.    RRR!	 good EF | good EF  500 €
 Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Plain edge. Extremely rare!  
 Medaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 42.60 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Bronz  
Ḋ Novák X-A-12b, Montenuovo -, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  111  

38.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | EF  1 200 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Hlazené plochy. Pěkná patina. Opis 

na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Fields tooled. Nice patina. Inscription on 

the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Felder poliert. Schöne Patina. 

Randschrift. Sehr selten! 
Ḉ Johann (Hans) Jacob Wolrab  Ḑ 42.79 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-8a, Montenuovo 1192, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 131a  
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41.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about EF | about EF  400 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ MB Ḉ Martin Brunner  Ḑ 26.06 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-14a, Montenuovo 1194, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 114a  
Ex Rauch 37/1986, #1570. 

42.    RR!	 about EF | about EF  200 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vratislav. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Breslau. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Breslau. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ I.K. Ḉ Johann Kittel  Ḑ 16.05 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-18b, Montenuovo 1187, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 119b  
Ex Frühwald 55/2001, # 593. 

43.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Opis na hraně.  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Randschrift. 

Ḍ G H / LGL Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 11.00 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-21b, Montenuovo 1199, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  115b  

44.	 EF | EF  150 €
 Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Pozlacená. Hladká hrana.  
 Medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Gold-plated. Plain edge.  
 Medaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Vergoldet. Glatter Rand. 

Ḍ G H / LGL Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 11.17 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Cu  
Ḋ Novák X-A-22b, Montenuovo 1201 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  117b  
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45.	 good EF | good EF  100 €
 Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Hladká hrana.  
 Medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Plain edge.  
 Medaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Glatter Rand. 

Ḍ G H / LGL Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 12.14 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Bronz  
Ḋ Novák X-A-22c, Montenuovo 1201 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  117d  

46.	 EF | EF  100 €
 Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. S měděným nýtem. Hladká hrana.  
 Medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. With copper rivet. Plain edge.  
 Medaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Mit Kupferstift. Glatter Rand. 

Ḍ G H / LGL Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 9.15 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Sn  
Ḋ Novák X-A-22c, Montenuovo 1201 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 117d  

47.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 good EF | about UNC  6 000 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. 

Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Extraordinary piece! Nice patina. Inscription 

on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Randschrift. Sehr selten! 
Ḍ F K Ḉ Martin Brunner  Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 149.86 g  ḁ 61,5-76,5 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-23b, Montenuovo 1184, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  105b, Horsky 2384  
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48.    RR!	 good EF | good EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1687 (2 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana. Velmi vzácný!  
 Gold token 1687 (2 Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Plain edge. Very rare!  
 Goldjeton 1687 (2 Dukat). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḉ Johann Michael Hoffmann  Ḑ 6.92 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  
Ḋ Novák X-A-30a, Montenuovo 1205 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  102a  

49.	 EF | good EF  100 €
 Stříbrný žeton 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana.  
 Silver token 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Plain edge.  
 Silberjeton 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Glatter Rand. 

Ḉ Johann Michael Hoffmann  Ḑ 3.55 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-30b, Montenuovo 1205, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  102b  

50.    RR!	 EF | good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana. Velmi vzácný!  
 Gold token 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Plain edge. Very rare!  
 Goldjeton 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḉ Johann Michael Hoffmann  Ḑ 2.07 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Au  
Ḋ Novák X-A-31a, Montenuovo 1206 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  104a  

51.	 good EF | about UNC  100 €
 Stříbrný žeton 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana.  
 Silver token 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Plain edge.  
 Silberjeton 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Glatter Rand. 

Ḉ Johann Michael Hoffmann  Ḑ 1.38 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-A-31b, Montenuovo 1206 (Ag), Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  104b  
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52.    RR!	 good EF | about UNC  100 €
 Stříbrná medaile (1687). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal (1687). Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille (1687). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḉ Christoph Jacob Leherr  Ḑ 2.36 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-7a, Montenuovo 1202, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  160  

53.    RRR!	 about EF | EF  3 000 €
 Stříbrná medaile (1687). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Ražená v roce 1688, viz opis na 

hraně. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal (1687). Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Struck in 1688, see the inscription on the 

edge. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille (1687). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Geprägt in 1688, siehe Inschrift am 

Rand. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ F/ MB Ḉ Martin Brunner  Ḉ Johann Färber  Ḑ 140.77 g  ḁ 73-74 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák -, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  146b, Horsky 2398, Gohl (1917) 3  
Ex Riechmann, A. & Co. XXXVIII/1927, # 11. 
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54.    RRR!	 EF | good EF  4 000 €
 Stříbrná medaile (1687). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Ražená v roce 1688, viz opis na 

hraně. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal (1687). Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Struck in 1688, see the inscription on the 

edge. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille (1687). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Geprägt in 1688, siehe Inschrift am 

Rand. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ F / MB Ḉ Martin Brunner  Ḉ Johann Färber  Ḑ 178.72 g  ḁ 74-75 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák -, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  146b, Gohl (1917) 5  

55.    R!	 about UNC | good EF  700 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace manželky Leopolda I., Eleonory Magdaleny Terezie na římskou císařovnu a 

korunovace Josefa I. za římského krále v Augsburgu. Norimberk. Výjimečný exemplář! Chyba razidla. Ražební lesk v 
plochách. Patina.. Opis na hraně. Vzácná!  

 Silver medal 1690. Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of 
the Roman king Joseph I in Augsburg. Nuremberg. Extraordinary piece! Die defect. Nice luster in the fields. Patina.. 
Inscription on the edge. Rare!  

 Silbermedaille 1690. Auf die Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene Therese, zur Kaiserin und 
auf die Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Prachtexemplar! Stempelfehler. Spiegelnde 
Felder. Patina.. Randschrift. Selten! 
Ḍ G-H Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 40.37 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-I-1a, Montenuovo 1216, Horsky 2413, Julius 535  

KORUNOVACE ELEONORY MAGDALENY TEREZIE NA ŘÍMSKOU CÍSAŘOVNU A 
KORUNOVACE JOSEFA I. ZA ŘÍMSKÉHO KRÁLE V AUGSBURGU

Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of the 
roman king Joseph I. in Augsburg | Auf die Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene 

Therese zur Kaiserin und auf die Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg
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56.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | about UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace manželky Leopolda I., Eleonory Magdaleny Terezie na římskou císařovnu a 

korunovace Josefa I. za římského krále v Augsburgu. Norimberk. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of the 

Roman king Joseph I in Augsburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1690. Auf die Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene Therese, zur Kaiserin und auf 

die Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ P.H-M.F./P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 40.51 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák IX-I-3a, Montenuovo 1211, Horsky 2407, Julius 536  
Ex Hess Divo 271/1997, # 540. 

57.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | EF  2 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace manželky Leopolda I., Eleonory Magdaleny Terezie na římskou císařovnu a 

korunovace Josefa I. za římského krále v Augsburgu. Norimberk. Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of the 

Roman king Joseph I in Augsburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1690. Auf die Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene Therese, zur Kaiserin und auf 

die Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Randschrift. Sehr selten! 
Ḍ P.H.M. / MB Ḉ Philipp Heinrich Müller, Martin Brunner  Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 44.75 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák IX-I-5, Montenuovo -  
Ex Ars in Nummis 1/1994, # 30. 

58.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  1 000 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace manželky Leopolda I., Eleonory Magdaleny Terezie na římskou císařovnu a 

korunovace Josefa I. za římského krále v Augsburgu. Norimberk. Hladká hrana. Extrémně vzácný!  
 Silver medal (1690). Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of the 

Roman king Joseph I in Augsburg. Nuremberg. Plain edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille (1690). Auf die Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene Therese, zur Kaiserin und auf 

die Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ P.H-M.F. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 30.52 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák IX-K-15a, Montenuovo 1210, Horsky 2406, Julius 532  
Ex Dr. Michael Loos coll. (WAG 62/2012, # 1218). 
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59.    RRR!	 good EF | good EF  8 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Nápis na hraně. Letopočet je vyjádřen 

chronogramem v nápisu na hraně (1689) - rok vzniku medaile v čase kdy ještě nebylo datum korunovace známo. * 
FORTVNATA NOVO GAVDE GERMANIA REGE, ISTE TVVS CVSTOS, VLTOR IS HOSTIS ERIT. Opis na hraně. 
Extrémně vzácná!  

 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Lettered edge. Issue year is marked on 
in the chronogram on the edge (1689) - year of the medal production at the time, when exact date of the coronation 
wasn’t known yet. Inscription on the edge. Extremely rare!  

 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Mit Randschrift. Der Jahrgang ist mit 
dem Chronogram in Randschrift angeführt (1689). Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ MB F / MB Ḉ Martin Brunner  Ḉ Johann Färber  Ḑ 104.75 g  ḁ 73-74 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-B-1a, Montenuovo -, Horsky 2400, Wiener Stempel Sammlung 474 Obverse  
Ex Rauch&Tkalec 1/1986, # 1103. 

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO KRÁLE V AUGSBURGU
Coronation of the roman king in Augsburg | Krönung zum römischen König in Augsburg

60.    RRR!	 good EF | good EF  3 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Patina. Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Extraordinary piece with nice luster in the 

fields! Patina. Plain edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Patina. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 43.77 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-5a, Montenuovo 1213  
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61.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Vrypy. Opis na hraně.  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Scratches. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Kratzer. Randschrift. 

Ḍ P.H.M / (FK) Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 44.59 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-6a, Montenuovo 
1214  

62.    RR!	 good VF | good VF  200 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Stopa po uchu. Opracovaná hrana. 

Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Traces of mounting. Edge tooled. 

Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Henkelspur. Rand bearbeitet. Randschrift. 

Sehr selten! 
Ḍ F / MB Ḉ Martin Brunner  Ḉ Johann Färber  Ḑ 41.41 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-9a, Montenuovo 1222  
Ex Frühwald 55/2001, # 602. 

63.    R!	 good VF | good VF  200 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Opis na hraně. Vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Inscription on the edge. Rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Randschrift. Selten! 

Ḍ G.H. / LGL. Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 37.82 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-14a, Montenuovo 1218  
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64.    RRR!	 good EF | about UNC  1 200 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Letopočet je vyjádřen chronogramem 

v nápisu na hraně. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Issue year is marked on in the chronogram 

on the edge. Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Der Jahrgang ist mit dem Chronogram 

in Randschrift angeführt. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ F / (W*F) Ḉ Johann (Hans) Jacob Wolrab  Ḉ Johann Färber  Ḑ 31.57 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-B-16a, Montenuovo 1219, Horsky 2415, Julius 549  

65.    RR!	 EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Pěkná patina. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Schöne Patina. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḑ 22.26 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-19a, Montenuovo 1207, Horsky 2403, Julius 529  
Ex Künker 263/2015, # 1506. 

66.	 about EF | about EF  120 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vratislav. Hladká hrana.  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Breslau. Plain edge.  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Breslau. Glatter Rand. 

Ḉ Johann Kittel  Ḑ 12.70 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-21b, Montenuovo 1226, Horsky 2419, Julius 552  
Ex Rauch 51/1993, # 605. 
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67.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good EF | about UNC  30 000 €
 Zlatá medaile 1690 (7 1/2 Dukát). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. NGC MS62. Výjimečný 

exemplář! Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Gold medal 1690 (7 1/2 Ducat). Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. NGC MS62. Extraordinary 

piece! Inscription on the edge. Extremely rare!  
 Goldmedaille 1690 ( 7 1/2 Dukat). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. NGC MS62. Prachtexemplar! 

Randschrift. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ G.H. Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 26.00 g  Ọ Au  
Ḋ Novák X-B-22 (Ag), Montenuovo 1215 (Ag), Horsky 2410 (Ag), Julius 543 (Ag)  
Ex Goldberg 62/2011, # 3302. 

68.	 good EF | about UNC  150 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Leštěná. Opis na hraně.  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Polished. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Poliert. Randschrift. 

Ḍ G.H. Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 18.27 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-22a, Montenuovo 1215, Horsky 2410, Julius 543  
Ex Frühwald 55/2001, # 600. 

69.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.72 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-27a, Montenuovo 1247, Horsky 2430  
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70.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | good EF  4 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Patina. Opis na hraně. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Patina. Inscription on the edge. 

Very rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Patina. Randschrift. 

Sehr selten! 
Ḍ P.H.M. / (FK) Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 88.40 g  ḁ 50-59 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-B-28b, Montenuovo 1209, Horsky 2405, Julius 527 tento kus  
Ex Dr. Julius coll. (R. Gaettens, Heidelberg, I. Teil/1958,  # 527). 

71.    R!	 good EF | UNC  150 €
 Stříbrný žeton 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vzácný!  
 Silver token 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Rare!  
 Silberjeton 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Selten! 

Ḑ 2.63 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-31b, Montenuovo 1234, Horsky 2422  
Ex Hess Divo (The Lugdunum Sale) 9/2014, # 1340. 

72.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | about EF  3 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Augsburg. Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Augsburg. Plain edge. Extremely rare!  
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Augsburg. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 39.07 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák -, Montenuovo -, Julius -  
Ex Dr. Julius coll. (R. Gaettens, Heidelberg, I. Teil/1958,  # 526). 
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73.    RRR!	 good VF | good VF  2 000 €
 Zlatý žeton 1690 (1 1/2 Dukát). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Augsburg. Zvlněný. Hladká hrana. 

Extrémně vzácný!  
 Gold token 1690 (1 1/2 Ducat). Coronation of the roman king in Augsburg. Augsburg. Wavy. Plain edge. 

Extremely rare!  
 Goldjeton 1690 (1 1/2 Dukat). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Augsburg. Gewellt. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 5.18 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  Ḋ Novák X-B-32a, Forster 75  

74.	 EF | EF  100 €
 Stříbrný žeton 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Augsburg. Hladká hrana.  
 Silver token 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Augsburg. Plain edge.  
 Silberjeton 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Augsburg. Glatter Rand. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 4.67 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-32b, Forster 75  

75.	 good EF | good EF  60 €
 Stříbrný žeton 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Augsburg. Hladká hrana.  
 Silver token 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Augsburg. Plain edge.  
 Silberjeton 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Augsburg. Glatter Rand. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 1.78 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-35b, Montenuovo 1232, Horsky 2422, Julius 516  

76.    RRR!	 EF | EF  3 000 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Opis na hraně. Extrémně vzácná!  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Inscription on the edge. 

Extremely rare!  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Randschrift. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ BRUNER / G.F.-N.+ Ḉ Martin Brunner  Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 197.51 g  ḁ 79-80 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-L-11a, Montenuovo 1221, Horsky 2416  
Ex Morton & Eden 14/2005, # 1349. 
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77.    RRR!	 about UNC | UNC  800 €
 Medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Plain edge. Extremely rare!  
 Medaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ BRUNER / G.F.-N.+ Ḉ Martin Brunner  Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 193.92 g  ḁ 78-79 mm  Ọ Bronz  Ḋ Novák X-L-11b  
Ex Frühwald 88/2009, # 1954. 

78.	 good EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Chyba razidla. Opis na hraně.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Die defect. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Stempelfehler. Randschrift. 

Ḍ (FK) Ḉ Friedrich Kleinert  Ḑ 29.52 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-14a, Montenuovo 1208, Horsky 2404,  

79.    R!	 good VF | good VF  200 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. Selten! 

Ḑ 25.28 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-16a, Montenuovo 1267  
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80.    RR!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hlazené plochy. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Fields tooled. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Felder poliert. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ R Ḉ Jeremias Roth von Rothernfels  Ḑ 14.19 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-18b, Montenuovo 1230, Horsky 2421  

81.    RRR!	 about EF | about EF  4 000 €
 Zlatá medaile (1690) (3 Dukát). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vratislav. Hladká hrana. 

Extrémně vzácná!  
 Gold medal (1690) (3 Ducat). Coronation of the roman king in Augsburg. Breslau. Plain edge. Extremely rare!  
 Goldmedaille (1690) (3 Dukat). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Breslau. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ I K Ḉ Johann Kittel  Ḑ 10.31 g  ḁ 30 mm  Ọ Au  Ḋ Novák X-L-27a, Montenuovo 1259 (Ag)  
Ex Dorotheum 496/2002, # 1327. 

82.    RR!	 EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vratislav. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Breslau. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Breslau. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ I K Ḉ Johann Kittel  Ḑ 7.35 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-27a, Montenuovo 1259 (Ag)  

83.	 good EF | good EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.52 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-25a, Montenuovo -  
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84.	 good EF | good EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.13 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-41a, Montenuovo -, Horsky 2432  

85.	 EF | EF  100 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.22 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-45a, Montenuovo -  

86.	 good EF | about UNC  100 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.59 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-52a, Montenuovo -  

87.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.25 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-71a/73a  

88.	 good EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.35 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-74a, Horsky 2433  
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89.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.34 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-75a, Montenuovo 1253, Horsky 2433  

90.	 about UNC | good EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.17 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-78a, Montenuovo 1255, Horsky 2433  

91.	 good EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.30 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-79a, Montenuovo -, Horsky 2433  

92.	 good EF | EF  100 €
 Stříbrná medaile (1690). Korunovace na římského krále v Augsburgu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1690). Coronation of the roman king in Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille (1690). Krönung zum römischen König  in Augsburg. Glatter Rand. 

Ḑ 2.52 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-L-81a, Montenuovo -  
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93.	 UNC | UNC  150 €
 Stříbrná medaile 1690/1914. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vídeň. Oficiální pozdější ražba Hlavního 

mincovního úřadu Vídeň. Hladká hrana.  
 Silver medal 1690/1914. Coronation of the roman king in Augsburg. Vienna. Official restrike of HMA Vienna. Plain edge.  
 Silbermedaille 1690/1914. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Wien. Nachprägung des Hauptmünzamtes 

Wien. Glatter Rand. 
Ḍ BRUNER / G.F.-N.+ Ḉ Martin Brunner  Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 76.61 g  ḁ 59-60 mm  Ọ Ag  Ḋ HMA Wien 35  
Ex Frühwald 55/2001, # 604. 

94.	 about UNC | about UNC  100 €
 Medaile 1690/1914. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Vídeň. Oficiální pozdější ražba Hlavního mincovního 

úřadu Vídeň. Hladká hrana.  
 Medal 1690/1914. Coronation of the roman king in Augsburg. Vienna. Official restrike of HMA Vienna. Plain edge.  
 Medaille 1690/1914. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Wien. Nachprägung des Hauptmünzamtes Wien. 

Glatter Rand. 
Ḍ BRUNER / G.F.-N.+ Ḉ Martin Brunner  Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 72.99 g  ḁ 59-60 mm  Ọ Bronz  
Ḋ HMA Wien 35 (Ag)  
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95.	 good EF | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1705. Nastoupení na císařský trůn. Norimberk. Mírně leštěná. Hladká hrana.  
 Silver medal 1705. Succession to the Holy Roman Emperor throne. Nuremberg. Lightly polished. Plain edge.  
 Silbermedaille 1705. Auf seinen Regierungsantritt. Nürnberg. Leichte Poliert. Glatter Rand. 

Ḍ P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 29.04 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-C-2b, Montenuovo 1293, Horsky 2449, Julius 596  

NASTOUPENÍ NA CÍSAŘSKÝ TRŮN
Succession to the Holy Roman Emperor throne | Regierungsantritt

HOLDOVÁNÍ V ŘEZNĚ
Homage in Ratisbona | Huldigung in Regensburg

HOLDOVÁNÍ V NORIMBERKU
Homage in Nuremberg | Huldigung in Nürnberg

96.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1705. Holdování v Řezně. Norimberk. Opis na hraně.  
 Silver medal 1705. Homage in Ratisbona. Nuremberg. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1705. Huldigung in Regensburg. Nürnberg. Randschrift. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 30.09 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-E-1a, Montenuovo -, Julius 606  

97.	 about EF | about EF  200 €
 Stříbrná medaile 1705. Holdování v Norimberku. Norimberk. Opis na hraně.  
 Silver medal 1705. Homage in Nuremberg. Nuremberg. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1705. Huldigung in Nürnberg. Nürnberg. Randschrift. 

Ḍ MB / G.F.N. Ḉ Martin Brunner  Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 27.35 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-F-1a, Montenuovo -  
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HOLDOVÁNÍ DOLNORAKOUSKÝCH STAVŮ VE VÍDNI
Homage of Lower Austria estates in Vienna | Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien

HOLDOVÁNÍ V KOLÍNĚ NAD RÝNEM
Homage in Cologne | Huldigung in Köln

MEDAILE K NAROZENÍ
Medals commemorating the birth | Medaillen zum Gedenken an die Geburt

98.	 about EF | EF  50 €
 Stříbrný žeton 1705. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni. Hladká hrana.  
 Silver token 1705. Homage of Lower Austria estates in Vienna. Plain edge.  
 Silberjeton 1705. Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. Glatter Rand. 

Ḑ 1.37 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-J-2b, Montenuovo 1298, Julius 601  

99.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good EF | about UNC  40 000 €
 Zlatá medaile (1705) (10 Dukát). Holdování v Kolíně nad Rýnem. Norimberk. Výjimečný exemplář s ražebním leskem 

v plochách! Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Gold medal (1705) (10 Ducat). Homage in Cologne. Nuremberg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 

Plain edge. Extremely rare!  
 Goldmedaille (1705) (10 Dukat). Hüldigung in Köln. Nürnberg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Glatter 

Rand. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 34.85 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Au  Ḋ Novák X-L-101a, Montenuovo 1299  
Ex Dorotheum 514/2011, # 1204; WAG 59/2012, # 428. 

100.    RR!	 about EF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1700. Narození prvního syna Leopolda Josefa. Norimberk. Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1700. Birth of the first son Leopold Joseph. Nuremberg. Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1700. Auf die Geburt seines Sohnes Leopold Josef. Nürnberg. Randschrift. Sehr selten! 

Ḍ G.H Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 30.05 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1284, Horsky 2445  



AUCTION HIGHLIGHT
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101.    RR!	 about EF | about EF  200 €
 Stříbrná medaile 1699. Svatba Josefa a princezny Amalie Wilhelminy von Braunschweig. Norimberk. Alegorie 

očekávaní potomka, následníka trůnu. Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1699. Marriage with Wilhelmine Amalia of Brunswick-Lüneburg. Nuremberg. Allegory of expecting a 

male descendant, heir to the throne. Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1699. Vermählung mit Wilhelma Amalia Braunschweig. Nürnberg. Allegorie des erwarteten 

Nachkommen, Thronfolger. Randschrift. Sehr selten! 
Ḍ P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 35.43 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo -, Horsky 2437, Julius 563  

MEDAILE K SVATBÁM
Medals commemorating the weddings | Medaillen zum Gedenken an die Hochzeiten

MEDAILE K ÚMRTÍM
Medals commemorating the death | Medaillen zum Gedenken an die Tod

102.    RR!	 about EF | EF  100 €
 Medaile 1711. Úmrtí Josefa I.. Norimberk. Hlazené plochy na reversu. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Medal 1711. Death of Joseph I. Nuremberg. Reverse fields tooled. Plain edge. Very rare!  
 Medaille 1711. Auf den Tod von Joseph I.. Nürnberg. Rückseite Felder bearbeitet. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 28.26 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Sn  Ḋ Montenuovo 1323  
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KAREL VI. (1711 - 1740)

CHARLES VI (1711 - 1740)

Dílem osudu se Karel VI. stal posledním mužským panovníkem středoevropské habsburské monarchie z rodu Habsburků. 
Jeho vnuk Josef II. (1780-1790), syn Marie Terezie a lotrinského vévody Františka Štěpána, již vládl z pozice hlavy dynastie 
habsbursko-lotrinské. Dílem osudu nejen proto, že jeho jediný syn Leopold Jan zemřel ještě v kojeneckém věku, ale také, že 
nikdy neměl stanout v čele habsburského rodu. Když však v roce 1711 v pouhých 32 letech nečekaně zemřel římsko-německý 
císař Josef I. (1705-1711), aniž po sobě zanechal mužského potomka, padla volba na jeho mladšího bratra Karla.

Karlovi přitom byla původně předurčena jiná koruna, a to španělská. V roce 1700 zemřel mentálně retardovaný a bezdětný 
španělský král Karel II. (1665-1700), poslední panovník z rodu španělských Habsburků. Před svou smrtí údajně jmenoval svým 
nástupcem Filipa z Anjou z konkurenčního rodu francouzských Bourbonů. Tímto aktem fakticky započal rozsáhlý konflikt mezi 
evropskými mocnostmi – války o dědictví španělské. Habsburská protistrana francouzský nárok neuznala a podpořila nároky 
Karla, který se jako Karel III. nechal korunovat španělským protikrálem. V čele anglo-nizozemských expedičních sborů obsadil 
Barcelonu a následně podstatnou část Katalánska. Dočasně ovládal také Madrid. V Barceloně se v roce 1708 oženil s Alžbětou 
Kristýnou Brunšvicko-Wolfenbüttelskou. Jejich svatba iniciovala vášnivé teologické debaty. Budoucí nevěsta a protestantka 
totiž konvertovala ke katolictví až těsně před svatbou. Karel byl přitom přesvědčeným a horlivým katolíkem. Výběr nevěsty 
nebyl dílem náboženské vlažnosti ženicha, ale pouze politicko-strategickým rozhodnutím habsburské diplomacie.

Původně nadějně vyhlížející podnik se začal hroutit ve chvíli, kdy zesílil tlak francouzských vojsk, kterému nedokázali Habsburkové 
vzdorovat. V roce 1710 obsadil Karel z Anjou Madrid a vedl úspěšnou ofenzívu též v Katalánsku. V bezvýchodné situaci byl Karel 
povolán k nástupnictví v Říši. V říjnu 1711 byl ve Frankfurtu nad Mohanem zvolen římsko-německým císařem a tamtéž v prosinci 
slavnostně korunován. Rastattskou mírovou smlouvou se v roce 1714 Habsburkové vzdali nároků na španělskou korunu a jako 
kompenzaci získali bývalé španělské državy – Španělské Nizozemí (dnešní Belgii), Neapolsko, Milánsko a Sardinii.

Zásadním právním aktem, který dlouhodobě ovlivnil diplomatické a vojenské aktivity nejen habsburské monarchie, se stala 
Pragmatická sankce. Tento zákon vydaný Karlem VI. ustanovil nedělitelnost habsburských držav a nástupnictví v ženské 
linii pro případ absence mužského dědice. Do roku 1723 uznaly Pragmatickou sankci sněmy všech habsburských zemí. Za 
cenu nejrůznějších ústupků ji následně uznaly všechny evropské mocnosti – Španělsko (1725), Rusko a Prusko (1726), Anglie 
a Nizozemí (1731-1732), Sasko (1733), Francie (1735). Před přílišným spoléháním na diplomacii varoval Karla VI. opakovaně 
Evžen Savojský, jehož úspěchům na válečném poli vděčili Habsburkové za posílení velmocenského postavení na přelomu 17. 
a 18. století. Bezprostředně po Karlově smrti se někdejší obavy ukázaly jako zcela opodstatněné. Habsburská monarchie jen s 
největším vypětím a za cenu územních ztrát odolávala tlaku ze strany Francie a zejména Pruska po nastoupení Marie Terezie 
do čela státu.

Due to games of fate Charles VI became the last male ruler of the Central European Habsburg monarchy from the Habsburg 
family. His grandson Joseph II (1780-1790), son of Maria Theresa and the Duke of Lorraine Francis Stephen, reigned further 
on as the head of the new Habsburg-Lorraine dynasty. The fate played a role in it not only because Charles‘ only son Leopold 
Johann died at infant age, but also that he was originally never supposed to lead the Habsburg family. However, when the 
Roman-German Emperor Joseph I (1705-1711) died unexpectedly in 1711 at the age of 32 without leaving a male offspring, his 
younger brother Charles was elected.

Charles was originally meant for another crown, namely the Spanish one. In 1700, the mentally ill and childless Spanish king 
Charles II (1665-1700) died, being the last ruler of the Spanish Habsburg family. Before his death, he allegedly named Philip 
of Anjou, a rival from the French Bourbon family, as his successor. In fact, this act initiated a widespread conflict between 
the European powers – the war of the Spanish succession. The Habsburg counterpart did not recognize French claims and 
supported the claims of Charles, who got crowned as Charles III to be the Spanish counterpart king. As the head of the Anglo-
Dutch military forces he then occupied Barcelona and a substantial part of Catalonia. He also temporarily controlled Madrid. 
In 1708 he married Elisabeth Christine of Brunswick-Wolfenbüttel in Barcelona. Their wedding started passionate theological 
debates as the future bride and a protestant converted to Catholicism just shortly before the wedding. Charles was at the same 
time a convinced and keen Catholic. The choice of the bride was not caused by the groom’s religious weakness, but was merely 
a political and strategic calculation of the Habsburg diplomacy.

The initially promising looking business started to collapse as the pressure of French troops increased, which the Habsburgs 
failed to resist. In 1710, Charles of Anjou occupied Madrid and led a successful offensive in Catalonia. In a hopeless situation 
Charles was called off to be the successor to the throne in the Austro-Hungarian Empire. In October 1711 he was elected 
Roman-German Emperor in Frankfurt am Main and in December a coronation ceremony took place. With the Rastatt peace 
treaty in 1714 the Habsburgs surrendered the claims to the Spanish crown and as a compensation received some former 
Spanish possessions - the Spanish Netherlands (today’s Belgium), Naples, Milan and Sardinia.

The Pragmatic Sanction became a fundamental legal act that had long-term influence on diplomatic and military activities 
not only of the Habsburg monarchy. This act issued by Charles VI determined an indivisibility of Habsburg possessions and a 
possibility of succession in a female line in case of absence of male heir. All assemblies of the Habsburg lands accepted the 
Pragmatic Sanction until 1723. It was subsequently acknowledged by all European powers – Spain (1725), Russia and Prussia 
(1726), England and the Netherlands (1731-1732), Saxony (1733), France (1735). Eugene of Savoy warned Charles VI repeatedly 
from excessive reliance on diplomacy. It was thanks to their successes in the battlefields that the Habsburgs could strengthen 
the position of a superpower at the turn of the 17th and 18th century. Immediately after Charles‘ death these doubts turned out 
to be fully justified. The Habsburg monarchy withstood the pressure of France and especially Prussia after Maria Theresa was 
declared to be the head of the state only with the greatest exertion and territorial losses.
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103.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  30 000 €
 5 Dukát 1722. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Extrémně vzácný!  
 5 Ducats 1722. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what 

means “owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Extremely rare!  
 5 Dukaten 1722. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf 

allen Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. 
Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 17.36 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka -, CNA 188-d-2, Herinek 17, Donebauer 4238  
Ex Künker 50/1999, # 77. 

104.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | EF  20 000 €
 2 Dukát 1715. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Extrémně vzácný!  
 2 Ducats 1715. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what 

means “owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Extremely rare!  
 2 Dukaten 1715. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf 

allen Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. 
Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 6.92 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1774var, CNA 167-l-2, Herinek 49  
Ex Aufhäuser 3/1986, # 1164; Preussag coll. (London Coin galleries & Künker Oct/2015, # 490). 

MINCOVNA PRAHA
Prague mint | Münzstätte Prag
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107.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1712. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1712. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1712. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ I•A•P Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1776, CNA 157-g-3, Herinek 83  

105.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about EF | about EF  20 000 €
 2 Dukát 1725. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Extrémně vzácný!  
 2 Ducats 1725. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what 

means “owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Extremely rare!  
 2 Dukaten 1725. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf 

allen Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. 
Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 6.94 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka -, CNA 194-d-3, Herinek 52  
Ex Adolph Hess 42/1969, # 349; Münzen & Medaillen AG Basel 44/1971, # 867; Schweizerische Bankverein 34/1994, # 2546; Hess-Divo 268/1996, # 692; 
Gorny & Mosch 109/2001, # 3764; Gorny & Mosch 127/2003, # 5140. 

106.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 good EF | EF  20 000 €
 2 Dukát 1727. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Vryp. Velmi vzácný!  
 2 Ducats 1727. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what 

means “owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Scratch. Very rare!  
 2 Dukaten 1727. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf 

allen Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. Kratzer. 
Sehr selten! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 6.92 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka - , CNA 198-d-3, Herinek 53  
Ex Auktion Schoellerbank 15.11.1978, # 24; Preussag coll. (London Coin Galleries & Künker 1/2015, # 494). 
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Jílovské dukáty

Ducats from Jílové (“Eule”)

V roce 1705 obdržel těžařský spolek Antonína Rudolfa Dvořáka právo těžby zlatonosné rudy na staré štole sv. Michala v 
jílovském rudním okrsku. Do roku 1710 se mu podařilo štolu zprovoznit a následně zahájilo těžbu. To dokládá dukát ražený v 
roce 1710 s neobvyklým opisem „RESTAURATUR HIS AUSPICYS“ = zřízeno pod Jeho ochranou. Až do roku 1717 těžba úspěšně 
pokračovala a ze zlata byly raženy dukáty s opisem „CONTINUATUR HIS AUSPICYS“ = pokračováno pod Jeho ochranou. 
Dukáty byly raženy v pražské mincovně a označeny značkou sovy, znakem královského horního města Jílového. Pokles těžby 
v roce 1717 však znamenal úpadek a zánik těžařstva. Již v roce 1718 však vzniklo nové investiční společenstvo, v jehož čele stál 
Jan Josef Waldstein. V roce 1720 získalo právo těžby na staré kocourské žíle. Vznikl zde nový důl pojmenovaný podle tehdy 
velmi populární osoby sv. Jana Nepomuckého.

Je pravděpodobné, že pojmenování nové těžební štoly prosadil pražský arcibiskup a podílník těžařstva František Ferdinand 
Khünburg v reakci tehdy velmi populární nepomucenský kult mohutně prosazovaný právě vrcholnou duchovní institucí v jejímž 
čele stál. Právě ta vedla beatifikační proces s cílem dosáhnout svatořečení a prohlášení za svatého. Těžařstvo se však nespokojilo 
pouze s názvem důlního díla, ale téměř jistě též z Khünburgova popudu se zasadilo o umístění nepomucenského motivu na 
rubní stranu dukátů ražených v pražské mincovně v letech 1722-1729. Dukáty nesou opis „HOC PATROCINIO RESTAURATUR“ 
= pod Jeho ochranou znovuzřízeno a jsou též značeny obrazem sovy.

Od roku 1731 se hlavním podílníkem finančně náročné těžby stává Arnošt kníže z Fürstenbergu, zeť Waldsteinův. Získané 
zlato je nadále dodáváno do pražské mincovny, je však použito na ražbu běžných dukátů. Teprve v letech 1750-1751 získal 
Fürstenberg povolení k ražbě dukátů z jílovského zlata, ovšem již se svým portrétem.

In 1705, the mining association of Antonín Rudolf Dvořák received the rights to mine the gold ore at the old mining tunnel of 
St. Michael in the mine district of Jílové. By 1710 the association managed to revitalize the tunnel and then started mining. An 
evidence for this is a ducat minted in 1710 with an unusual inscription “RESTAURATUR HIS AUSPICYS” = established under His 
protection. The mining continued successfully until 1711 and gold ducats were minted with an inscription “CONTINUATUR HIS 
AUSPICYS” = continued under His protection. The ducats were minted in the Prague mint and marked with an owl mark, the 
emblem of the royal mining town of Jílové. However, the decrease of mining amount in 1717 meant decline and abolishment 
of the mining industry in this region. Already in 1718, however, a new investment community was founded led by Jan Josef 
Waldstein. In 1720 it acquired the right of mining from an old vein. A new mine named after the then very popular St. John of 
Nepomuk was established here.

It is likely that the name of the new mining tunnel was promoted by the Archbishop of Prague and the shareholder of the 
mining company Franz Ferdinand Khünburg in reaction to the then very popular Nepomuk cult, massively promoted by the 
leading spiritual institution lead by the archbishop. This institution promoted the beatification process to achieve canonization 
and proclamation for saint for John of Nepomuk. The mining association did not stop with the naming of the mine work, 
but the Nepomuk motive was also placed on the reverse side of the ducats minted in the Prague Mint in 1722-1729 – almost 
certainly also at the instigation of Mr. Khünburg. These ducats bear an inscription “HOC PATROCINIO RESTAURATUR” = 
restored under His protection and are also marked with an image of an owl.

Since 1731, Arnost Prince of Fürstenberg, son-in-law of Albrecht of Wallenstein, has become the main stakeholder of the 
financially demanding mining. The gold obtained continued to be delivered to the Prague Mint, but it is used merely to mint 
ordinary ducats. Only in the years 1750-1751 did Fürstenberg obtain permission to mint ducats with his portrait from Jílové gold.

Nepomucenské motivy na dukátech Karla VI.

Jan Nepomucký (1340-1350 až 1393) byl generálním vikářem pražského arcibiskupa. Dne 20. března 1393 nepřežil výslech na 
mučidlech. Údajně z vůle samotného českého krále Václava IV. Příčinou jeho umučení mohlo být podle legendy také to, že 
nechtěl králi prozradit zpovědní tajemství královny Žofie. Po umučení bylo Janovo tělo vhozeno z Karlova mostu do Vltavy. Od 
konce 17. století stojí na místě, odkud mělo být vhozeno do řeky, bronzová socha od Jana Brokoffa (1683). Janovo tělo bylo 
později nalezeno ve Vltavě. O několik let později byly jeho ostatky uloženy v hlavním českém chrámu, v katedrále sv. Víta na 
Hradčanech. Brzy po jeho smrti se o něm začalo mluvit jako o mučedníkovi a světci. Jeho hrob i rodiště Nepomuk se staly cílem 
mnoha poutníků. Již před rokem 1600 byl považován za zemského patrona Čech, ovšem v této době stále ještě nebyl oficiálně 
prohlášen za svatého.

V roce 1715 pražský arcibiskup zahájil beatifikační proces. 15. května 1715 se v Praze konaly poprvé vodní slavnosti Navalis k 
poctě Jana Nepomuckého. Po několika letech 31. května 1721 papež Inocenc XIII. prohlásil Jana za blahoslaveného (beatifikace). 
V roce 1722 byl slavnostně zahájen kanonizační proces (svatořečení).  U příležitosti oslav blahoslavení a zahájení procesu 
kanonizace Jana Nepomuckého byl vydán v roce 1722 pamětní 5dukát s nápisem na rubu „HOC PATROCINIO RESTAURATUR“ 
= pod Jeho ochranou znovuzřízeno. Jan Nepomucký je zde vyobrazen s tradičními atributy: kněz oblečený v rochetě s biretem 
na hlavě. Jako jeden z mála světců má kolem hlavy hvězdy (pět hvězd), které podle legendy ozářily místo, kde bylo v řece Vltavě 
nalezeno jeho tělo. Pět hvězd také symbolizuje pět ran Kristových či pět Janových ctností – zbožnost, pokoru, mlčenlivost, píli a 



54

John of Nepomuk motives on ducats of Charles VI
John of Nepomuk (1340-1350 to 1393) was vicar general of the Prague Archbishop. On 20th March  1393 he did not survive an 
interrogation under torture, supposedly on order of the Czech King Wenceslas IV. According to a legend, the reason for his 
death by torture could be the fact that he did not want to reveal the confessional secrets of queen Sophia to the king. John‘s 
body was thrown down from the Charles Bridge into the Vltava river after the martyrdom. Since the end of the 17th century, 
a bronze statue by Jan Brokoff (1683) is standing in the place where the body was thrown down. John‘s body was found later 
on found in the river. Several years later, his remains were buried in the main Czech temple, in the Cathedral of St. Vitus in 
Hradcany. Soon after his death, he began to be referred to as a martyr and saint. His grave and his birthplace Nepomuk became 
a pilgrim destination. Already before 1600 he was considered the patron saint of Bohemia, though at that time still not officially 
declared saint.

The Archbishop of Prague initiated the beatification process in 1715. On 15th May 1715, the Navalis water festival was held in 
Prague in honor of John of Nepomuk for the first time. After several years had passed, on 31st May 1721, the Pope Innocent XIII 
declared John blessed (beatification). In 1722 the canonization process was initiated. In commemoration of the beatification 
celebration and the initiation of the canonization process for John of Nepomuk a commemorative medal was issued in 1722 
with the inscription “HOC PATROCINIO RESTAURATUR” = restored under His protection. John of Nepomuk is depicted with 
his traditional attributes here: as a priest dressed in a rochet with a biret on his head. As one of the few saints he has stars (five 
stars) around his head, which, according to a legend, illuminated the place where his body was found in the Vltava river. The 
five stars also symbolize the five wounds of Christ or the five John‘s virtues – piety, humility, silence, diligence, and charity. He 
is holding a cross and a palm leaf in his arms, a symbol of martyrdom and victory. He is also often displayed with a finger in 
front of his mouth, which stands for keeping the confession secret. Because of his character traits and his martyrdom, he is a 
patron of lawyers, sailors, raftsmen and millers. He is a symbol of secrecy, reliability and courage, guardian of mysteries and 
bridges (many of his statues are built on bridges). As is well-known, every „correct“ saint must perform miracles. One of John’s 
miracles is for instance that a piece of his brain tissue has been preserved until now (more than 600 years after his death). In 
the 18th century, on the occasion of John‘s canonization, his remains were taken out from a tomb in the Prague‘s cathedral 
and this tissue was considered to be his tongue – a symbol of the confessional secret he did not want to reveal. Only modern 
anthropology has shown that it is a brain tissue, a part where the speech center is located (sic!).

On 19th March 1729 the Pope Benedict XIII declared John of Nepomuk saint. At that time, in honor of his canonization, 
magnificent baroque celebrations were held in Prague, which was the largest celebration ever held in the Czech lands up to 
this day. Prague citizens, pilgrims from the Czech Kingdom and the whole Europe celebrated his canonization for eight days 
(octaves) from 9th to 16th October 1729. The whole annual budget of the Czech Kingdom was used up for this occasion. At 
that time, the popularity of John of Nepomuk reached its peak. The cult continued to spread throughout Europe, especially in 
today‘s Germany. John of Nepomuk is, by the way, the patron saint of Bavaria. His statues can also be found in Latin America. In 
the 18th century, many churches were dedicated to St. John and hundreds of statues were built. One of the first sacral buildings 
was the church on Zelená Hora near Žďár nad Sázavou consecrated in 1722.

A very popular spiritual theme found its response across all contemporary art crafts. A large number of medals and tokens 
were minted, several representative epic medals in silver and gold, but also very unusually – several government ducats with 
the motive of St. John of Nepomuk minted from gold obtained at the eponymous mine in Jílové near Prague.

dobročinnost. V náručí drží kříž a palmový list, který je symbolem mučednictví a vítězství. Bývá také zobrazován s prstem před 
ústy, což znamená zachování zpovědního tajemství. Pro své povahové vlastnosti a mučednickou smrt se stal sv. Jan patronem 
právníků, lodníků, námořníků, vorařů či mlynářů. Je symbolem mlčenlivosti, spolehlivosti a odvahy, strážcem tajemství a mostů 
(mnoho jeho soch je postaveno právě na mostech). Jak je známo, tak každý „správný“ světec musí konat zázraky. Jedním z 
Janových zázraků je např. to, že se dodnes dochovala část tkáně jeho mozku (již více než 600 let od smrti). V 18. století, kdy 
při příležitosti Janovy kanonizace byly jeho ostatky vyzvednuty z hrobky v pražské katedrále, byla tato tkáň považována za 
jazyk – symbol neprozrazeného zpovědního tajemství. Teprve moderní antropologie prokázala, že se jedná o mozkovou tkáň, 
ovšem část, ve které se nachází centrum řeči (sic!).  

Dne 19. března 1729 papež Benedikt XIII. prohlásil Jana Nepomuckého za svatého. Tehdy se na počest jeho svatořečení konala 
v Praze velkolepá barokní slavnost, která byla vůbec největší slavností, jaká se kdy v českých zemích až do dnešních dnů 
uskutečnila. Pražané, poutníci z českého království i Evropy slavili jeho svatořečení celých osm dní (tj. oktáv) od 9. až 16. října 
1729. Na oslavu padl celý roční rozpočet českého království. Tehdy popularita Jana Nepomuckého dosahovala vrcholu. Kult se 
dále šířil po celé Evropě, zejména na území dnešního Německa. Jan Nepomucký je mimochodem zemským patronem Bavorska. 
S jeho sochami se můžeme setkat také v Latinské Americe. V 18. století bylo sv. Janovi zasvěceno mnoho kostelů a postaveny 
stovky soch. Jedna z prvních sakrálních staveb byl kostel na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou vysvěcený v roce 1722.

Velmi populární duchovní téma nalezlo svou odezvu napříč soudobými uměleckými řemesly. Bylo raženo velké množství 
medailek a žetonů, několik reprezentativních výpravných medailí ve stříbře i zlatě, ale také velmi neobvykle i několik vládních 
dukátů s motivem sv. Jana Nepomuckého ražených ze zlata získaného na stejnojmenném dole v Jílovém u Prahy.
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108.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 good EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1712. Praha. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný!   Ducat 1712. Prague. Extraordinary piece! Very rare!  
 Dukat 1712. Prag. Prachtexemplar! Sehr selten! 

Ḍ I A P Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1776var, CNA 157-g-3, Herinek 83  
Ex Adolph Hess AG Luzern, Bank Leu 13/1959, # 200; NAC 28/2005, # 144. 

109.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | EF  10 000 €
 Dukát 1712. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1712. Prague. Extremely rare!   Dukat 1712. Prag. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ I•A•P Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1776a, CNA 157-g-3, Herinek 83  
Ex Schulten & Co. April/1987, # 2895; Schweizerische Bankverein 34/1994, # 2530; Lanz 139/2007, # 547. 

110.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about UNC | good EF  10 000 €
 Dukát 1713. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Výjimečný exemplář s ražebním 
leskem v plochách! Chyba razidla. Extrémně vzácný!  

 Ducat 1713. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what means 
“owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Extraordinary piece with nice luster in the 
fields! Die defect. Extremely rare!  

 Dukat 1713. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf allen 
Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. Prachtexemplar 
mit spiegelnden Feldern! Stempelfehler. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 3.46 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1777b, CNA 160-e-3, Herinek 85  
Ex Riechmann XXXV/1925, # 57; Adolph Hess 42/1969, # 350; Münzen & Medaillen Basel 44/1971, # 868; Partin Bank 6/1978, # 335; LHS Numismatik 
60/1994, # 951; Leu 89/2003, # 174. 
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111.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  10 000 €
 Dukát 1714. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Prohnutý. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1714. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what means 

“owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Bent. Extremely rare!  
 Dukat 1714. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf allen 

Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. Gebogen. 
Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 3.44 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1777c, CNA 167-l-4, Herinek 87  
Ex Preussag coll. (London Coin Galleries & Künker Oct/2015, # 4889); Walther Wiehage, Steimel, 18.06.1979. 

112.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1716. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1716. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1716. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1780, CNA 170-e-3, Herinek 90  
Ex Rauch 100/2016, # 76. 

113.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good VF | good VF  3 000 €
 Dukát 1718. Praha. Prohnutý. Vrypy. Extrémně vzácný!   Ducat 1718. Prague. Bent. Scratches. Extremely rare!  
 Dukat 1718. Prag. Gebogen. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.44 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1780a, CNA -, Herinek -  
Ex Rauch 101/2016, # 2233. 

114.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | about EF  5 000 €
 Dukát 1719. Praha. Hranka. Extrémně vzácný!   Ducat 1719. Prague. Edge nick. Extremely rare!  
 Dukat 1719. Prag. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1780, CNA 179-k-3, Herinek 91  
Ex Rauch 100/2016, # 77. 
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115.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | about EF  7 000 €
 Dukát 1720. Praha. Úhoz na reversu. Extrémně vzácný!   Ducat 1720. Prague. Stroke on the reverse. Extremely rare!  
 Dukat 1720. Prag. Aufschlag auf dem Revers. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.44 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1780, CNA 183-f-2, Herinek 92  
Ex Rauch 100/2016, # 78. 

116.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | about EF  7 000 €
 Dukát 1721. Praha. Chyba střížku. Extrémně vzácný!   Ducat 1721. Prague. Flan defect. Extremely rare!  
 Dukat 1721. Prag. Schrötlingsfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.44 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1782, CNA 186-a-3, Herinek 93  
Ex Aurea 55/2014, # 28. 

117.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about UNC | good EF  10 000 €
 Dukát 1722. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný!  
 Ducat 1722. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare!  
 Dukat 1722. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1783, CNA 188-d-4, Herinek 94  
Ex Rauch 55/1995, # 2039. 

118.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 good VF | EF  3 000 €
 Dukát 1723. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1723. Prague. Very rare!   Dukat 1723. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1783, CNA 190-d-5, Herinek 95  
Ex Rauch 101/2016, # 2234. 
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119.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 EF | good EF  12 000 €
 Dukát 1726. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1726. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1726. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1783, CNA 196-d-4, Herinek 99  

120.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | EF  10 000 €
 Dukát 1729. Praha. Přeryté razidlo z roku 1728. Vryp. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1729. Prague. Die recarved from 1728. Scratch. Extremely rare!  
 Dukat 1729. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1728 geändert.. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḑ 3.45 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1783, CNA 202-d-4, Herinek 93  
Ex Macho & Chlapovič 7/2014, # 257. 

121.    Unikum!    ị 1 pc/mkt	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1730. Praha. Unikát!   Ducat 1730. Prague. Unique!   Dukat 1730. Prag. Unikum! 

Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka -, CNA -, Herinek -, Janovský -, Friedberg -,  
Ex Teutoburger 56/2011, # 480. 

122.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | EF  5 000 €
 Dukát 1731. Praha. Zásek. Extrémně vzácný!   Ducat 1731. Prague. Notch. Extremely rare!  
 Dukat 1731. Prag. Kerb. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.44 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1784, CNA 206-d-3, Herinek 103  
Ex Busso Peus 413/2014, # 2687. 
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123.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 good VF | about EF  10 000 €
 Dukát 1732. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1732. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1732. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.40 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1786, CNA 208-d-4, Herinek 104  
Ex Rauch 100/2016, # 81. 

124.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good VF | about EF  4 000 €
 Dukát 1733. Praha. Odkaz na tenhle exemplář v publikaci  Corpus Numorum Austriacorum. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1733. Prague. Reference to this specimen in the publication Corpus Numorum Austriacorum. Extremely rare!  
 Dukat 1733. Prag. Verweis auf dieses Exemplar in Corpus Numorum Austriacorum. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.36 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1786, CNA 210-e-3, Herinek 105  
Ex Winterstein 8.6.1936, # 625; Dorotheum March/1977, # 36; Rauch 58/1996, # 2868; Aurea 55/2014, # 29. 

125.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1734. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1734. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1734. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.45 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1786, CNA 212-e-3  
Ex Rauch 100/2016, # 82. 

126.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | EF  4 000 €
 Dukát 1735. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1735. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1735. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1786, CNA 214-e-4, Herinek 107  
Ex Rauch 102/2016, # 2510. 
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127.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1736. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 Ducat 1736. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 Dukat 1736. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1787, CNA 216-e-3, Herinek 108  
Ex Schweizerische Bankverein 34/1994, # 2556; Rauch 52/1994, # 2785. 

128.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | EF  4 000 €
 Dukát 1737. Praha. Vrypy. Extrémně vzácný!   Ducat 1737. Prague. Scratches. Extremely rare!  
 Dukat 1737. Prag. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1787, CNA 218-d-2, Herinek 109  
Ex Dietiker coll. (Meister & Sonntag 1/2004, # 536); Rauch 75/2005, # 2329. 

129.    RR!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1740. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 Ducat 1740. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 Dukat 1740. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1788, CNA 224-d-2, Herinek 112  

130.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | good EF  4 000 €
 1/4 Dukát 1713. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1713. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1713. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 0.87 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1789, CNA 160-e-6, Herinek 236  
Ex Rauch 101/2016, # 2237. 
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131.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | good EF  2 000 €
 1/4 Dukát 1718. Praha. Extrémně vzácný!   1/4 Ducat 1718. Prague. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1718. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.84 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1790, CNA 176-e-4, Herinek 237  
Ex Frühwald 61/2003, # 1040. 

132.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about EF | EF  2 000 €
 1/4 Dukát 1720. Praha. Extrémně vzácný!   1/4 Ducat 1720. Prague. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1720. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.86 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1791, CNA 183-f-3, Herinek 238  
Ex Lanz 119/2004, # 95. 

133.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about EF | EF  2 000 €
 1/4 Dukát 1725. Praha. Rysky na aversu. Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1725. Prague. Little scratches on obverse. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1725. Prag. Kleine Kratzer auf der Vorderseite. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.85 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1792, CNA 218-d-5, Herinek 239  
Ex Dukát Brno 41/2003, # 134. 

134.    RR!	 EF | good EF  1 000 €
 1/4 Dukát 1726. Praha. Přerytý ročník v razidle z ročníku 1725. Velmi vzácný!  
 1/4 Ducat 1726. Prague. Die recarved from the date 1725. Very rare!  
 1/4 Dukat 1726. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1725 geändert. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.86 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1792, CNA 196-d-5, Herinek 240  
Ex Rauch 101/2016, # 2238. 

135.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 about EF | EF  3 000 €
 1/4 Dukát 1733. Praha. Chybí ve Wiener Münzkabinett. Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1733. Prague. Missing in Vienna Münzkabinett. Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1733. Prag. Fehlt im Wiener Münzkabinett. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.86 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1793, CNA 210-e-4, Herinek 244  
Ex Lanz 119/2004, # 111. 
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136.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | UNC  1 000 €
 1/4 Dukát 1734. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Přerytý ročník v razidle. Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1734. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Die recarved from another date. 

Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1734. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Jahreszahl im Stempel geändert. 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.86 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1793, CNA 212-e-3, Herinek 245  
Ex Rauch 101/2016, # 2239. 

137.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about UNC | UNC  1 600 €
 1/4 Dukát 1737. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný!  
 1/4 Ducat 1737. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare!  
 1/4 Dukat 1737. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.87 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1793, CNA 218-d-3, Herinek 246  
Ex Rauch 101/2016, # 2241. 

138.    R!	 EF | EF  4 000 €
 Tolar 1712. Praha. Vzácný!   Thaler 1712. Prague. Rare!   Taler 1712. Prag. Selten! 

Ḍ I•A•P Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 28.64 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1795, CNA 157-g-6, Herinek 359  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 675); LHS 27/1980, # 227; Rauch 88/2011, # 2758; Frühwald 95/2011, # 942. 

139.	 EF | EF  1 000 €
 Tolar 1713. Praha.   Thaler 1713. Prague.   Taler 1713. Prag. 

Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 28.63 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1797, CNA 160-e-10, Herinek 361  
Ex Horsky coll. (Adolph Hess 128/1910, # 2687); Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 676); Sauer 9/189, # 657; Künker 80/2003, # 1155; 
Aurea 13/2005, # 888. 
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140.	 EF | EF  800 €
 Tolar 1714. Praha.   Thaler 1714. Prague.   Taler 1714. Prag. 

Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 28.63 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1797, CNA 164-e-8, Herinek 363  
Ex Rieunier & Associés Nov/2014, # 112; Hess Divo 328/2015, # 982. 

141.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1715. Praha.   Thaler 1715. Prague.   Taler 1715. Prag. 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.62 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1798, CNA 167-l-6, Herinek 364  
Ex Dorotheum 500/2004, # 615. 

142.	 good EF | good EF  800 €
 Tolar 1716. Praha. Výjimečný exemplář!   Thaler 1716. Prague. Extraordinary piece!   Taler 1716. Prag. Prachtexemplar! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.87 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1798, CNA 170-e-6, Herinek 365  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 679); ČNS Praha 11/1997, # 758. 

143.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 EF | EF  800 €
 Tolar 1716. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1716. Prague. Very rare!   Taler 1716. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.67 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1798 var, CNA 170-e-6, Herinek 365  
Ex ČNS Brno 168/2014, # 213. 
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144.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Tolar 1716. Praha. Výjimečný exemplář! Vzácný!   Thaler 1716. Prague. Extraordinary piece! Rare!  
 Taler 1716. Prag. Prachtexemplar! Selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.68 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799, CNA 170-e-6, Herinek 366  
Ex Rauch 72/2003, # 1916. 

145.    R!	 good EF | good EF  800 €
 Tolar 1717. Praha. Výjimečný exemplář! Vzácný!   Thaler 1717. Prague. Extraordinary piece! Rare!  
 Taler 1717. Prag. Prachtexemplar! Selten! 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.64 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799b, CNA 174-a-6, Herinek 367v  
Ex Busso Peus 370/2001, # 4586; Busso Peus 390/2007, # 44; Aurea 19/2007, # 3082. 

146.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | about EF  500 €
 Tolar 1717. Praha. Varianta. Velmi vzácný!   Thaler 1717. Prague. Variant. Very rare!  
 Taler 1717. Prag. Variante. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.56 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799, CNA 174-a-6, Herinek 367  
Ex Rauch 93/2013, # 2751. 

147.    R!	 about EF | EF  1 500 €
 Tolar 1717. Praha. Vzácný!   Thaler 1717. Prague. Rare!   Taler 1717. Prag. Selten! 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.56 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1801, CNA 174-a-5, Herinek 368  
Ex Rauch 14/1974, # 1137; Hohenkubin coll. (Lanz 15/1980, # 1227); Rauch 34/1985, # 3929; Rauch 86/2010, # 4002. 
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148.    RR!	 about UNC | UNC  9 000 €
 Tolar 1717. Jáchymovský výtěžkový tolar. Praha. Nejhezčí známý kus! Drobné vady střížku. Velmi vzácný!  
 Thaler 1717. Joachimsthal yield thaler. Prague. Most beautiful known piece! Small flan defects. Very rare!  
 Taler 1717. Ausbeute der Grube Joachimsthal. Prag. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Kleine Schrötlingsfehler. 

Sehr selten! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.66 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1802, CNA174-a-8, Herinek 370  
Ex Frühwald 92/2010, # 960; Macho & Chlapovič 9/2015, # 150. 

149.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 about EF | EF  3 000 €
 Tolar 1718. Jáchymovský výtěžkový tolar. Praha. Velmi vzácný!  
 Thaler 1718. Joachimsthal yield thaler. Prague. Very rare!  
 Taler 1718. Ausbeute der Grube Joachimsthal. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.74 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1803, CNA 176-e-7, Herinek 372  
Ex Rauch 68/2001, # 2274; Künker 72/2002, # 2577. 

150.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | good EF  1 000 €
 Tolar 1718. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1718. Prague. Very rare!   Taler 1718. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.61 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799a, CNA 176-e-5, Herinek 373  
Ex Dukát Brno 63/2011, # 768. 

151.	 about EF | EF  1 500 €
 Tolar 1718. Praha. Hranka.   Thaler 1718. Prague. Edge nick.   Taler 1718. Prag. Randfehler. 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.81 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 176-e-5, Herinek 373  
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152.	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1718. Praha.   Thaler 1718. Prague.   Taler 1718. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.47 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 176-e-6, Herinek 373  
Ex Rauch 88/2011, # 2761. 

153.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 good EF | about UNC  1 200 €
 Tolar 1718. Praha. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný!   Thaler 1718. Prague. Extraordinary piece! Very rare!  
 Taler 1718. Prag. Prachtexemplar! Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.42 g  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799var, CNA 176-e-5, Herinek 373  
Ex Rauch 80/2007 # 2394; Aurea 19/2007, # 3083. 

154.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1719. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1719. Prague. Very rare!   Taler 1719. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.69 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 179-k-8, Herinek 374  

155.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 EF | about UNC  800 €
 Tolar 1719. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1719. Prague. Very rare!   Taler 1719. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.84 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1805, CNA 179-k-7, Herinek 375  
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156.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Tolar 1720. Praha. Výjimečný exemplář! Vzácný!   Thaler 1720. Prague. Extraordinary piece! Rare!  
 Taler 1720. Prag. Prachtexemplar! Selten! 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 27.86 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1806, CNA 183-f-5, Herinek 377  
Ex Aurea 22/2008, # 1277. 

157.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 about EF | EF  700 €
 Tolar 1720. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1720. Prague. Very rare!   Taler 1720. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.66 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807, CNA 183-f-6, Herinek 378  
Ex Heidelberg 63/2014, # 1029. 

158.    RR!	 EF | EF  800 €
 Tolar 1721. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1721. Prague. Very rare!   Taler 1721. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.66 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807, CNA 183-f-5, Herinek 377  
Ex Ponterio 124/2003, # 529. 

159.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1721. Praha. Varianta. Jemně justovaný. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1721. Prague. Variant. Slightly adjusted. Extremely rare!  
 Taler 1721. Prag. Variante. Leicht justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.40 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807, CNA 186-a-6, Herinek 379  
Ex Sincona 34/2016, # 4298. 
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160.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1722. Praha.   Thaler 1722. Prague.   Taler 1722. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.61 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807b, CNA 188-d-6, Herinek 380  
Ex Nummus OIomouc 38/2007, # 890; Dukát Brno 54/2008, # 703. 

161.    R!	 EF | EF  500 €
 Tolar 1723. Praha. Vzácný!   Thaler 1723. Prague. Rare!   Taler 1723. Prag. Selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.13 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1808a, CNA 190-d-7, Herinek 381  
Ex Rauch 11/1972, # 1238; Rauch 45/1990, # 2734; Rauch 87/2010, # 3974. 

162.	 EF | about UNC  800 €
 Tolar 1724. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1724. Prague. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1724. Prag. Spiegelnde Felder. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.52 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807a, CNA 192-d-5, Herinek 382  
Ex Rauch 88/2011, # 2764. 

163.    RR!	 EF | good EF  600 €
 Tolar 1725. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1725. Prague. Very rare!   Taler 1725. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.52 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1809, CNA-d-7, Herinek 383  
Ex Dietiker coll. (Meister & Sonntag 1/2004, # 530); Künker 98/2005, # 5880. 
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164.	 about UNC | about UNC  700 €
 Tolar 1726. Praha. Výjimečný exemplář!   Thaler 1726. Prague. Extraordinary piece!  
 Taler 1726. Prag. Prachtexemplar! 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.84 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1810, CNA 196-d-7, Herinek 384  
Ex Auctiones GmbH 29/2014, # 178. 

165.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1727. Praha. Výjimečný exemplář!   Thaler 1727. Prague. Extraordinary piece!   Taler 1727. Prag. Prachtexemplar! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.76 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1810var, CNA 198-d-6, Herinek 385  
Ex Dorotheum 509/2009, # 1891. 

166.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 good VF | EF  900 €
 Tolar 1727. Praha. Nápis na hraně  - ražen ve velmi omezeném počtu v závěru roku 1727. Janovský uvádí pouze sbírku 

Národního muzea v Praze. Jiné šaty! 2. známý kus! Extrémně vzácný!  
 Thaler 1727. Prague. Edge inscription - minted in very limited number in the end of 1727. 2nd known piece! 

Extremely rare!  
 Taler 1727. Prag. Randschrift - Geprägt in sehr begrenzten Zahl am Ende von 1727, 2. bekanntes Stück! 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.48 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA -, Herinek -  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 701); UBS 53/2004, # 994; Aurea 10&11/2004, # 631; Nummus Olomouc 33/2004, # 994; 
ČNS Šumperk 53/2004, #834; ČNS Šumperk 58/2007, # 566. 
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168.	 EF | about UNC  600 €
 Tolar 1729. Praha.   Thaler 1729. Prague.   Taler 1729. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.69 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var, CNA 202-d-9, Herinek 388  
Ex Lanz 124/2005, # 655; Aurea 50/2013, # 835. 

169.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1730. Praha.   Thaler 1730. Prague.   Taler 1730. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.77 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811, CNA 204-d-7, Herinek 389  
Ex Peter Sauer 9/1989, # 678; Rauch 93/2013, # 2760. 

170.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1731. Praha.   Thaler 1731. Prague.   Taler 1731. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.78 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811, CNA 206-d-7, Herinek 390  
Ex Frühwald 67/2004, # 1989. 

167.	 about UNC | UNC  800 €
 Tolar 1728. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1728. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1728. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.75 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var, CNA 200-d-7, Herinek 387  
Ex Frühwald 66/2004, # 1800. 
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171.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1732. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1732. Prague. Very rare!   Taler 1732. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.76 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var, CNA 208-d-7, Herinek 391  
Ex Rauch 68/2001, # 2269; Rauch 93/2013, # 2762. 

172.	 good VF | about EF  200 €
 Tolar 1735. Praha.   Thaler 1735. Prague.   Taler 1735. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.27 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var, CNA 214-e-7, Herinek 393  
Ex Lanz 139/2007, # 588. 

173.	 good EF | about UNC  600 €
 Tolar 1736. Praha.   Thaler 1736. Prague.   Taler 1736. Prag. 

Ḉ Ferdinand Schraff  Ḑ 28.77 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811a, CNA 216-e-6, Herinek 394  
Ex Künker 84/2003, # 3052. 

174.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 EF | about UNC  500 €
 Tolar 1736. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1736. Prague. Very rare!   Taler 1736. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.77 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811, CNA 216-e-6, Herinek 394  
Ex Rauch 49/1992, # 2946; Rauch 93/2013, # 2763. 
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176.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1738. Praha.   Thaler 1738. Prague.   Taler 1738. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.81 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811a, CNA 220-d-6, Herinek 396  

177.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1738. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1738. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1738. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.76 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 220-d-6, Herinek 396  
Ex Rauch 31/1983, # 2090; Rauch 93/2013, # 2765. 

178.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1739. Praha.   Thaler 1739. Prague.   Taler 1739. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.52 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var ,CNA 224-d-5, Herinek 398  
Ex Rauch 98/2015, # 2309. 

175.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1737. Praha.   Thaler 1737. Prague.   Taler 1737. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.66 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811, CNA 218-d-4, Herinek 395  
Ex Frühwald 101/2013, # 1130. 
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179.	 about EF | EF  200 €
 Tolar 1739. Praha.   Thaler 1739. Prague.   Taler 1739. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.83 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811var ,CNA 222-e-7, Herinek 397  
Ex Lanz 139/2007, # 598. 

180.	 good VF | EF  300 €
 Tolar 1740. Praha.   Thaler 1740. Prague.   Taler 1740. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.80 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 224-d-5, Herinek 398  
Ex Frühwald 66/2004, # 1801; Lanz 139/2007, # 601. 

181.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 VF | about EF  200 €
 Tolar 1740. Praha. Jemně justovaný. Extrémně vzácný!   Thaler 1740. Prague. Slightly adjusted. Extremely rare!  
 Taler 1740. Prag. Leicht justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.66 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 224-d-5, Herinek 398  
Ex Rauch 93/2013, # 2767. 

182.    R!	 EF | about UNC  500 €
 Tolar 1740. Praha. Pěkná patina. Vzácný!   Thaler 1740. Prague. Nice patina. Rare!  
 Taler 1740. Prag. Schöne Patina. Selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.70 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811a, CNA 224-d-5, Herinek 398  
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183.	 about EF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1714. Praha.   1/2 Thaler 1714. Prague.   1/2 Taler 1714. Prag. 

Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 14.10 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1812, CNA 164-e-9, Herinek 488  
Ex ČNS Praha 19/1999, # 952. 

184.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 EF | good VF  600 €
 1/2 Tolar 1718. Praha. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1718. Prague. Very rare!   1/2 Taler 1718. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 14.22 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 176-e-8, Herinek 371  

185.    R!	 EF | about UNC  400 €
 1/2 Tolar 1727. Praha. Vzácný!   1/2 Thaler 1727. Prague. Rare!   1/2 Taler 1727. Prag. Selten! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 14.36 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1814var, CNA 198-d-8, Herinek 492  
Ex Rauch 26/1980, # 2506. 

186.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1729. Praha.   1/2 Thaler 1729. Prague.   1/2 Taler 1729. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 14.21 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1815var, CNA 202-d-10, Herinek 494  
Ex Rauch 5/1970, # 1131; Rauch 59/1997, # 2015. 

187.	 EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1740. Praha. Hrana.   1/2 Thaler 1740. Prague. Edge nick.   1/2 Taler 1740. Prag. Randfehler. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 14.35 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1816var, CNA 224-d-6, Herinek 499  
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188.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | good EF  6 000 €
 Tolar 1712. Kutná Hora. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný!  
 Thaler 1712. Kuttenberg. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare!  
 Taler 1712. Kuttenberg. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten! 

Ḍ B - W Ḉ Bernhard Wonsiedler  Ḑ 28.66 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1851, CNA 157-h-6, Herinek 359  
Ex Künker 246/2014, # 3470. 

MINCOVNA KUTNÁ HORA
Kuttenberg mint | Münzstätte Kuttenberg

189.	 EF | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1712. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1712. Kuttenberg.   1/2 Taler 1712. Kuttenberg. 

Ḍ B-W Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 14.30 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1852, CNA 157-h-7, Herinek 500  

190.	 EF | good EF  200 €  
 1/2 Tolar 1713. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1713. Kuttenberg.   1/2 Taler 1713. Kuttenberg. 

Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 14.32 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1853, CNA 160, Herinek 501  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 729); Künker 80/2003, # 1157. 

191.	 about EF | about EF  200 €
 1/2 Tolar 1714. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1714. Kuttenberg.   1/2 Taler 1714. Kuttenberg. 

Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 14.23 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1854, CNA 164-f-9, Herinek 502  
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192.	 good VF | good VF  200 €
 1/2 Tolar 1715. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1715. Kuttenberg.   1/2 Taler 1715. Kuttenberg. 

Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 14.03 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1854a, CNA 167-m-7, Herinek 503  
Ex ČNS Šumperk 46/2001, # 464. 

193.	 EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1716. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1716. Kuttenberg.   1/2 Taler 1716. Kuttenberg. 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.34 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 171-f-8, Herinek 504  
Ex Nummus Olomouc 23/2000, # 914. 

194.	 EF | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1717. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1717. Kuttenberg.   1/2 Taler 1717. Kuttenberg. 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.46 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 174-b-10, Herinek 505  
Ex ČNS Praha 18/1999, # 1100, Nummus Praha 33/2004, # 378. 

195.	 about EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1718. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1718. Kuttenberg.   1/2 Taler 1718. Kuttenberg. 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.30 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1857, CNA 177-f-8, Herinek 506  
Ex ČNS Šumperk 50/2003, # 588. 
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196.	 EF | good EF  100 €
 1/2 Tolar 1718. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1718. Kuttenberg.   1/2 Taler 1718. Kuttenberg. 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.26 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1858, CNA 177-f-8, Herinek 507  
Ex ČNS Praha 19/1999, # 960. 

197.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1719. Kutná Hora. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1719. Kuttenberg. Very rare!  
 1/2 Taler 1719. Kuttenberg. Sehr selten! 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 13.91 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka-, CNA 180-a-8, Herinek 508  
Ex Dorotheum 19-20/2014, # 115. 

198.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1720. Kutná Hora. Výjimečný exemplář!   1/2 Thaler 1720. Kuttenberg. Extraordinary piece!  
 1/2 Taler 1720. Kuttenberg. Prachtexemplar! 

Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.16 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 183-g-7, Herinek 509  

199.	 EF | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1723. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1723. Kuttenberg.   1/2 Taler 1723. Kuttenberg. 

Ḍ I-F-W Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.45 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 190-e-8, Herinek 512  
Ex Nummus Olomouc 25/2001, # 1350. 
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200.	 EF | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1726. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1726. Kuttenberg.   1/2 Taler 1726. Kuttenberg. 

Ḍ I-F-W Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.25 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1863, CNA 196-e-8, Herinek 515  

201.    Unikum!    ị 1 pc/mkt	 EF | about UNC  200 000 €
 10 Dukát 1740. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Justovaný. Škrábance. Tento exemplář 

je vyobrazený v publikaci Herinek, str. 218. Unikát!  
 10 Ducats 1740. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Adjusted. Scratches. This piece pictured 

in Herinek, page 218. Unique!  
 10 Dukaten 1740. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Justiert. Kratzer. Dieser Stück ist im Katalog 

Herinek abgebildet, Seite 218. Unikum! 
Ḍ K - B Ḑ 34.86 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1582, CNA 225-f-1, Herinek 11, Unger 621  
Ex Adolph Hess 42/1969, # 362, Münzen & Medaillen Basel 48/1973, # 87. 

MINCOVNA KREMNICA
Kremnitz mint | Münzstätte Kremnitz

202.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 Dukát 1712. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! První ročník! Vzácný!  
 Ducat 1712. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! First date! Rare!  
 Dukat 1712. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Erster Jahrgang! Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 158-a-3, Herinek 139  
Ex Dorotheum 500/2004, # 571; Frühwald 68/2005, # 1234. 
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203.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 EF | EF  600 €
 Dukát 1713. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1713. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1713. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 161-i-2, Herinek 140  
Ex Nudelman 6/2009, # 631. 

204.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 good EF | EF  600 €
 Dukát 1714. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1714. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1714. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 165-i-6, Herinek 141  
Ex Aurea 21/2008, # 40. 

205.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 EF | EF  600 €
 Dukát 1715. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1715. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1715. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 168-c-3, Herinek 142  

206.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 about EF | about EF  600 €
 Dukát 1716. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1716. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1716. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 171-h-3, Herinek 143  
Ex Douglas-Langenstein coll. (Adolph Hess 37/1968, # 386); Rauch 61/1998, # 2367. 
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207.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 good VF | EF  600 €
 Dukát 1717. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1717. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1717. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 174-d-4, Herinek 144  
Ex Rauch 93/2013, # 2780. 

208.    R!	 EF | EF  600 €
 Dukát 1717. Kremnica. Vryp. Varianta. Vzácný!   Ducat 1717. Kremnitz. Scratch. Variant. Rare!  
 Dukat 1717. Kremnitz. Kratzer. Variante. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 174-d-4, Herinek 144  

209.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1718. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný!  
 Ducat 1718. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare!  
 Dukat 1718. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 180-i-3, Herinek 145  
Ex Heritage Sep/2003, # 11932; Nudelman 3/2007, # 1070. 

210.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1719. Kremnica.   Ducat 1719. Kremnitz.   Dukat 1719. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 180-d-4, Herinek 146  
Ex Rauch 58/1996, # 2870; Nudelman 3/2007, # 1072; Nudelman 6/2009, # 633. 
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211.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1719. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Varianta. Velmi vzácný!  
 Ducat 1719. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Variant. Very rare!  
 Dukat 1719. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Variante. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  

212.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 EF | EF  600 €
 Dukát 1720. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1720. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1720. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 183-i-3, Herinek 155  
Ex LHS 102/2008, # 703. 

213.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát 1721. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1721. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1721. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 186-d-3, Herinek 148  
Ex Salgó coll. (Spink & Michel 50/1994, # 454); Nudelman 3/2007, # 1074; Aurea 26/2009, # 2387. 

214.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1721. Kremnica. Varianta.   Ducat 1721. Kremnitz. Variant.   Dukat 1721. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 186-d-3, Herinek 148  
Ex Rauch 93/2013, # 2781. 
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215.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát 1722. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1722. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1722. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 189-g-4, Herinek 149  
Ex Busso Peus 379/2004, # 3845. 

216.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1723. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1723. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1723. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 191-g-5, Herinek 150  
Ex Nudelman 12/2012, # 400. 

217.    R!	 EF | UNC  600 €
 Dukát 1724. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný!  
 Ducat 1724. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare!  
 Dukat 1724. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 193-g-4, Herinek 151  
Ex Nudelman 3/2007, # 1077. 

218.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1725. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1725. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1725. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 195-g-4, Herinek 152  
Ex Heritage 397/2006, # 13951. 
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219.	 about EF | good EF  600 €
 Dukát 1725. Kremnica. Varianta.  
 Ducat 1725. Kremnitz. Variant.   Dukat 1725. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 195-g-4, Herinek 152  

220.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1726. Kremnica.   Ducat 1726. Kremnitz.   Dukat 1726. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.46 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 197-g-4, Herinek 153  
Ex Busso Peus 379/2004, # 3858. 

221.    R!	 EF | EF  600 €
 Dukát 1726. Kremnica. Varianta. Vzácný!   Ducat 1726. Kremnitz. Variant. Rare!  
 Dukat 1726. Kremnitz. Variante. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 195-g-4, Herinek 152  

222.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1727. Kremnica.   Ducat 1727. Kremnitz.   Dukat 1727. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.46 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 198-f-4, Herinek 154  
Ex Rauch 72/2003 # 1966. 
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223.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1728. Kremnica.   Ducat 1728. Kremnitz.   Dukat 1728. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 200-f-3, Herinek 155  
Ex Frühwald 66/2004, # 1785. 

224.	 good VF | about EF  600 €
 Dukát 1728. Kremnica. Varianta.  
 Ducat 1728. Kremnitz. Variant.  
 Dukat 1728. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.44 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 200-f-3, Herinek 155  

225.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1729. Kremnica.   Ducat 1729. Kremnitz.   Dukat 1729. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 204-f-4, Herinek 156  
Ex Dukát Brno 47/2005, # 168. 

226.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1730. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1730. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1730. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 204-f-4, Herinek 157  
Ex Dukát Brno 50/2007, # 139. 
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227.	 about EF | EF  600 €
 Dukát 1731. Kremnica.   Ducat 1731. Kremnitz.   Dukat 1731. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, CNA 204-f-3, Herinek 158  
Ex Nudelman 4/2008, # 495. 

228.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1732. Kremnica.   Ducat 1732. Kremnitz.   Dukat 1732. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 204-f-4, Herinek 159  
Ex Heritage Jan/2003, # 12912. 

229.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1733. Kremnica.   Ducat 1733. Kremnitz.   Dukat 1733. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 211-g-3, Herinek 160  
Ex Rauch 82/2008, # 3107. 

230.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1734. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1734. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1734. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 213-g-3, Herinek 161  
Ex Rauch 71/2003, # 161. 
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231.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1735. Kremnica.   Ducat 1735. Kremnitz.   Dukat 1735. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 215-g-4, Herinek 162  
Ex Rauch 72/2003, # 1967. 

232.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát 1736. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1736. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1736. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.52 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 217-g-3, Herinek 163  

233.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1737. Kremnica.   Ducat 1737. Kremnitz.   Dukat 1737. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 219-g-2, Herinek 164  
Ex Rauch 84/2009, # 3260. 

234.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1738. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1738. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1738. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.40 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 221-f-2, Herinek 165  
Ex Rauch 69/2002, # 1914. 
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235.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1739. Kremnica.   Ducat 1739. Kremnitz.   Dukat 1739. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 223-g-3, Herinek 166  
Ex ČNS Praha 23/2001, # 26. 

236.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1739. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Varianta.  
 Ducat 1739. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Variant.  
 Dukat 1739. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 223-g-3, Herinek 166  
Ex Rauch 71/2003, # 2901. 

237.	 about EF | EF  600 €
 Dukát 1740. Kremnica.   Ducat 1740. Kremnitz.   Dukat 1740. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 225-g-3, Herinek 167  
Ex Dukát Brno 41/2003, # 135. 

238.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | about UNC  10 000 €
 Tolar 1715. Kremnica. Nejhezčí známý kus! Jediný ročník kremnického tolaru Karla VI., který byl válcován. Má hladkou 

hranu a nejkrásnější detaily ražby. Tato ražba připomíná kremnické tolary Josefa I. z roku 1709. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1715. Kremnitz. Most beautiful known piece! The only date of Charles’  thaler that was rolled, with plain edge 

and fine details reminding of the Joseph’s thaler of 1709. Extremely rare!  
 Taler 1715. Kremnitz. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Der einzige Walzentaler von Karl VI., mit glattem Rand und 

im feinsten Stil, ähnlich mit dem Kremnitzertaler 1709 von Joseph I.. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ K - B Ḑ 28.60 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1603, CNA 168-c-6, Herinek 430,  
Ex Nudelman 2/2005, # 853; Aurea 26/2009, # 2397; Nudelman 9/2011, # 865; Künker 201/2012, # 453. 
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239.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 EF | good EF  1 000 €
 Tolar 1718. Kremnica. Velmi vzácný!   Thaler 1718. Kremnitz. Very rare!   Taler 1718. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 29.01 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 177-i-5, Herinek 432  
Ex Dorotheum 516/2012, # 531; Rauch 93/2013, # 2784. 

240.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | about UNC  1 000 €
 Tolar 1719. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1719. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Extremely rare!  
 Taler 1719. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 180-d-7, Herinek 433  

241.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1721. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1721. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1721. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.45 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 186-d-6, Herinek 435  
Ex Rauch 93/2013, # 2785. 

242.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 good VF | EF  400 €
 Tolar 1722. Kremnica. Velmi vzácný!   Thaler 1722. Kremnitz. Very rare!   Taler 1722. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 189-g-6, Herinek 436  
Ex Rauch 90/2012, # 3510. 
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243.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 about UNC | UNC  800 €
 Tolar 1724. Kremnica. Kabinetní kus s pěknou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný!  
 Thaler 1724. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare!  
 Taler 1724. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.76 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 193-g-5, Herinek 438  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 134. 

244.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 good VF | EF  300 €
 Tolar 1725. Kremnica. Velmi vzácný!   Thaler 1725. Kremnitz. Very rare!   Taler 1725. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.53 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 195-g-7, Herinek 439  
Ex Rauch 47/1991, # 2571; Lanz 139/2007, # 682. 

245.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 about UNC | UNC  600 €
 Tolar 1726. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 Thaler 1726. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 Taler 1726. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.72 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 197-g-7, Herinek 440  
Ex Nudelman 2/2005, # 858; Nudelman 6/2009, # 645. 

246.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1727. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Thaler 1727. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Taler 1727. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 28.81 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 198-f-6, Herinek 441  
Ex Frühwald 79/2007, # 690; Frürwald 81/2008, # 750. 
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247.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1728. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 Thaler 1728. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 Taler 1728. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.77 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 200-f-7, Herinek 442  
Ex Lanz 110/2002, # 146. 

248.	 EF | about UNC  300 €
 Tolar 1729. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1729. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1729. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.76 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 202-f-9, Herinek 443  
Ex Helio 1/2008, # 860. 

249.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1730. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1730. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1730. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.81 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 204-f-7, Herinek 444  
Ex Frühwald 70/2005, # 1152. 

250.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1731. Kremnica.   Thaler 1731. Kremnitz.   Taler 1731. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.80 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, CNA 206-f-7, Herinek 446  
Ex Lanz 154/2012, # 715. 
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251.	 about EF | EF  300 €
 Tolar 1732. Kremnica.   Thaler 1732. Kremnitz.   Taler 1732. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.81 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, CNA 209-f-7, Herinek 447  
Ex Dorotheum 509/2009, # 1921. 

252.	 good EF | about UNC  600 €
 Tolar 1733. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1733. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1733. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 28.77 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, CNA 211-g-6, Herinek 448  
Ex Nudelman 6/2009, # 646. 

253.    R!	 EF | EF  300 €
 Tolar 1734. Kremnica. Vzácný!   Thaler 1734. Kremnitz. Rare!   Taler 1734. Kremnitz. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.79 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, CNA 213-g-6, Herinek 449  
Ex UBS 58/2004, # 2831. 

254.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1735. Kremnica.   Thaler 1735. Kremnitz.   Taler 1735. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.75 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, CNA 215-g-7, Herinek 450  
Ex Rauch 93/2013, # 2793. 
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255.	 about EF | good EF  300 €
 Tolar 1736. Kremnica.   Thaler 1736. Kremnitz.   Taler 1736. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.78 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 217-g-6, Herinek 451  
Ex UBS 58/2004, # 2836. 

256.	 EF | about UNC  300 €
 Tolar 1737. Kremnica.   Thaler 1737. Kremnitz.   Taler 1737. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.69 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 219-f-4, Herinek 452  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 234. 

257.	 EF | good EF  300 €
 Tolar 1738. Kremnica.   Thaler 1738. Kremnitz.   Taler 1738. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.80 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 220-f-6, Herinek 453  
Ex Künker 249/2014, # 656; Pannonia Terra 41/2015, # 563. 

258.	 EF | about UNC  300 €
 Tolar 1739. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1739. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1739. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.84 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 223-g-7, Herinek 454  
Ex UBS 58/2004, # 2843. 
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259.	 about EF | EF  200 €
 Tolar 1740. Kremnica.   Thaler 1740. Kremnitz.   Taler 1740. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 225-f-5, Herinek 455  
Ex Aufhäuser 18/2004, # 747. 

260.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1712. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1712. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1712. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.37 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1609, CNA 158-a-8, Herinek 529  
Ex Dorotheum /2013, # 808. 

261.	 good EF | about UNC  400 €
 1/2 Tolar 1713. Kremnica.   1/2 Thaler 1713. Kremnitz.   1/2 Taler 1713. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.24 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1609, CNA 161-i-11, Herinek 530  
Ex Frühwald 102/2013, # 1792. 

262.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | about UNC  200 €
 1/2 Tolar 1713. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1713. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1713. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.08 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1609, CNA 161-i-11, Herinek 530  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 143. 
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263.	 EF | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1714. Kremnica.   1/2 Thaler 1714. Kremnitz.   1/2 Taler 1714. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.22 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1609, CNA 165-i-9, Herinek 531  
Ex Frühwald 102/2013, # 1793. 

264.	 UNC | UNC  500 €
 1/2 Tolar 1715. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1715. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1715. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 14.53 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 168-c-7, Herinek 532  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 145. 

265.	 about UNC | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1715. Kremnica.   1/2 Thaler 1715. Kremnitz.   1/2 Taler 1715. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.26 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 168-c-7, Herinek 532  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 804). 

266.	 UNC | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1716. Kremnica. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1716. Kremnitz. Highly collectible piece with nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1716. Kremnitz. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 14.38 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 171-h-8, Herinek 533  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 146. 
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267.	 good EF | about UNC  300 €
 1/2 Tolar 1716. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   1/2 Thaler 1716. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1716. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 14.45 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 171-h-8, Herinek 533  
Ex Hartmann 20/2014, # 121. 

268.	 UNC | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1717. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Jemně justovaný.  
 1/2 Thaler 1717. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly adjusted.  
 1/2 Taler 1717. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 14.35 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 174-d-9, Herinek 534  
Ex Nudelman 4/2008, # 505; Frühwald 102/2013, # 1794. 

269.	 UNC | UNC  500 €
 1/2 Tolar 1717. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 1/2 Thaler 1717. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 1/2 Taler 1717. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 13.97 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 174-d-9, Herinek 534  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 147. 

270.	 about UNC | about UNC  500 €
 1/2 Tolar 1718. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 1/2 Thaler 1718. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 1/2 Taler 1718. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 14.45 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 177-i-8, Herinek 535  
Ex Macho & Chlapovič 4/2013, # 143. 
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271.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 good EF | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1718. Kremnica. Ražební lesk v plochách! Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1718. Kremnitz. Nice luster in the fields! Very rare!  
 1/2 Taler 1718. Kremnitz. Spiegelnde Felder! Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.48 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 177-i-8, Herinek 535  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 148. 

272.    RR!	 good EF | UNC  500 €
 1/2 Tolar 1719. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1719. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 1/2 Taler 1719. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.46 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 180-d-8, Herinek 536  
Ex Macho & Chlapovič 6/2014, # 149. 

273.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | about UNC  400 €
 1/2 Tolar 1720. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1720. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1720. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.40 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 183-i-7, Herinek 537  

274.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 good EF | about UNC  500 €
 1/2 Tolar 1722. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1722. Kremnitz. Nice luster in the fields. Very rare!  
 1/2 Taler 1722. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.30 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, CNA 189-g-5, Herinek 539  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 248; Frühwald 102/2013, # 1795. 
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275.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 EF | good EF  600 €
 1/2 Tolar 1725. Kremnica. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1725. Kremnitz. Nice patina. Nice luster in the fields. Very rare!  
 1/2 Taler 1725. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.36 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 195-g-9, Herinek 542  
Ex Pannonia Terra 41/2015, # 566. 

276.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 about EF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1726. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1726. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1726. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.16 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 195-g-9, Herinek 543  
Ex Aurea 79/2017, # 1699. 

277.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 good EF | about UNC  600 €
 1/2 Tolar 1728. Kremnica. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1728. Kremnitz. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Very rare!  
 1/2 Taler 1728. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.42 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 200-f-8, Herinek 545  
Ex Macho & Chlapovič 9/2015, # 155. 

278.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 about EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1729. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1729. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1729. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.30 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 202-f-10, Herinek 546  
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279.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1730. Kremnica. Pěkná patina. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1730. Kremnitz. Nice patina. Very rare!  
 1/2 Taler 1730. Kremnitz. Schöne Patina. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.41 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1611, CNA 204-f-8, Herinek 547  
Ex Dorotheum 517/2013, # 809. 

280.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1732. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1732. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1732. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.39 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1613, CNA 209-f-8, Herinek 549  

281.	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1735. Kremnica. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách.  
 1/2 Thaler 1735. Kremnitz. Nice patina. Nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1735. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 14.36 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1613, CNA 215-g-8, Herinek 551  

282.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1737. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný!  
 1/2 Thaler 1737. Kremnitz. Nice luster in the fields. Very rare!  
 1/2 Taler 1737. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.40 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1614, CNA 219-f-7, Herinek 553  
Ex Pannonia Terra 41/2015 # 567. 
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283.	 EF | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1739. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   1/2 Thaler 1739. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1739. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 14.41 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1614, CNA 223-g-8, Herinek 555  
Ex Pannonia Terra 30/2010, # 769; Nudelman 14/2014, # 380. 

284.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | UNC  300 €
 1/2 Tolar 1740. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Pěkná patina. Extrémně vzácný!  
 1/2 Thaler 1740. Kremnitz. Nice luster in the fields. Nice patina. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1740. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.38 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1614, CNA 225-f-6, Herinek 556  
Ex Meister & Sonntag 17/2013, # 1226. 

285.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  20 000 €
 Dukát 1718. Bratislava. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nejhezčí známý kus! Razidlo přeryté z 

ročníku 1714. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1718. Pressburg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Most beautiful piece known! Die recarved 

from the date 1714. Extremely rare!  
 Dukat 1718. Pressburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Das beste aufgezeichnete Exemplar! Jahreszahl im 

Stempel aus 1714 geändert. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ C - H / P - W Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1594, CNA 178-a-3, Herinek 196  
Ex Rauch 80/2007, # 2447; Künker 144/2008, # 4416, Macho & Chlapovič 1/2011, # 143. 

MINCOVNA BRATISLAVA
Pressburg mint | Münzstätte Pressburg



AUCTION HIGHLIGHT

285.
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286.    RR!	 good EF | about UNC  3 000 €
 1/4 Dukát 1712. Bratislava. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Chyba střížku. Velmi vzácný!  
 1/4 Ducat 1712. Pressburg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Flan defect. Very rare!  
 1/4 Dukat 1712. Pressburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schrötlingsfehler. Sehr selten! 

Ḍ C - H / P - W Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 0.82 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1594, CNA 158-c-4, Herinek 193  
Ex Rauch 77/2006, # 1464; Nudelman 4/2008, # 502. 

287.    R!	 good EF | about UNC  2 000 €
 Tolar 1712. Bratislava. Vzácný!   Thaler 1712. Pressburg. Rare!   Taler 1712. Pressburg. Selten! 

Ḍ C - H / PW /.I.G.S. Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.64 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  
Ex Hohenkubin coll. (Lanz 2/1973, # 877); Hirsch 100/1976, # 38; Lanz 110/2002, # 151. 

288.    R!	 EF | about UNC  3 000 €
 Tolar 1715. Bratislava. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný!  
 Thaler 1715. Pressburg. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare!  
 Taler 1715. Pressburg. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten! 

Ḍ .I.G.S. // C - H / PW Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.61 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  
Ex Rauch 49/1992, # 2964; Rauch 54/1995, # 3252; Nudelman 2/2005, # 849 ; Nudelman 6/2009, # 642. 

289.    RR!	 good EF | about UNC  4 000 €
 Tolar 1717. Bratislava. Velmi vzácný!   Thaler 1717. Pressburg. Very rare!   Taler 1717. Pressburg. Sehr selten! 

Ḍ C - H/P - W Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 28.54 g  ḁ 43-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1608, Herinek 458  
Ex Nudelman 2/2005, # 851; Rauch 79/2006, # 417. 
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290.    RR!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Tolar 1718. Bratislava. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný!  
 Thaler 1718. Pressburg. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Very rare!  
 Taler 1718. Pressburg. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Sehr selten! 

Ḍ C - H / P - W Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 28.68 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1608, Herinek 459  
Ex Rauch 76/2005, # 2643, Frühwald 104/2013, # 981. 

KORUNOVAČNÍ  A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY

Druhorozený syn císaře Leopolda I. jménem Karel (* 1685) se měl stát po vymření španělské větve Habsburků (1700) na 
základě předchozích dynastických smluv novým španělským králem. Na základě závěti, která přisuzovala španělskou korunu 
francouzským Bourbonům se o své nároky přihlásil též vnuk Ludvíka XIV. Filip z Anjou. Rakouští Habsburkové Filipův nárok 
neuznali a mezi oběma stranami se rozhořel rozsáhlý válečný konflikt – válka o dědictví španělské trvající dlouhých 14 let. Když 
v dubnu 1711 zemřel Karlův starší bratr císař Josef I., Karel se vzdal nároku na španělskou korunu a převzal vládu v dědičných 
rakouských zemích. Následně 12. října 1711 byl Karel zvolen ve Frankfurtu nad Mohanem za římského krále jako Karel VI. Dne 
22. prosince 1711 proběhla tamtéž císařská korunovace. Postupně mu holdovala další říšskoněmecká města – již v roce 1712 
Frankfurt, Norimberk, Hamburk a další.

Uherským králem, jako Karel III., byl Karel VI. korunován 22. května 1712, podle staré tradice v chrámu sv. Martina v Bratislavě 
(Prešpurku). Uherské korunovační klenoty, které byly uloženy ve Vídni, byly převezeny na korunovaci do Bratislavy. Po slavnosti 
byly uloženy na bratislavském hradě. K ponechání korunovačních klenotů na uherské půdě se Karel zavázal v korunovačním 
diplomu. S ohledem na právě skončené protihabsburské povstání se císař zavázal uherským stavům, že korunovační akt se 
nestane demonstrací síly rakouského dvora. Právě naopak, oplátkou za slib věrnosti demonstroval císař okázale úctu k zemským 
tradicím. Oproti běžným zvyklostem nebylo ve městě přítomno ani rakouské vojsko. Na podzim téhož roku holdovaly Karlovi 
VI. ve Vídni dolnorakouské stavy.  

Českým králem byl Karel korunován teprve 5. září 1723 v pražské katedrále jako Karel II. Akt korunovace navazoval na český 
akceptační sněm, který v roce 1720 potvrdil a přijal Pragmatickou sankci. Ta představovala zákon, který mj. zajišťoval dědičnost 
habsburských zemí i po ženské linii. Na její uznání ze strany domácí aristokracie i evropských panovníků vynaložil císař nezměrné 
diplomatické úsilí. Vlastní akt korunovace představoval vyvrcholení několikaměsíčních pompézních barokních slavností, které 
byly koncipovány jako výraz císařské přízně věrným Čechům. Poddaní Jeho Výsosti nezůstali císaři nic dlužni a na oplátku 
přísahali ústy stavovské obce věrnost nejen jemu, ale neobvykle i všem jeho dědicům. Do dějin hudby vstoupily korunovační 
slavnosti vřelým přijetím holdovacího melodramatu Jana Dismase Zelenky. Tendenční námět hovořící o samozřejmém nároku 
rakouských Habsburků na svatováclavskou korunu byl umělecky zastíněn originálním hudebním doprovodem, který dodnes 
udivuje svěžestí a neotřelými hudebními postupy.

Hornorakouští stavové holdovaly svému císaři v Linci ještě později, až 10. září 1723. Karel VI. opatřil své korunovační a holdovací 
medaile a žetony sebevědomým heslem: „CONSTANTIA ET FORTITUDINE“ = vytrvalost a síla. Panovníkova deviza je na rubu 
korunovačních a holdovacích ražeb doplněna použitou symbolikou. Císař Karel VI. byl vládcem obrovské středoevropské říše. 
Náročným úkolem bylo zajistit její celistvost a nedělitelnost.

Karlovou manželkou se stala v dubnu 1708 Alžběta Kristýna von Braunschweig – Wolfenbüttel zu Blanke. Římskou císařovnou 
se stala v roce 1711 spolu se svým manželem, jako uherská královna byla korunována dva roky po svém manželovi 18. října 
1714. Na českou královnu byla korunována tři dny po svém manželovi 8. září 1723. České korunovační medaile nesou pokorné 
heslo: „AD NUTUM DEI“ = k Božímu pokynu. Výrazným motivem korunovačních ražeb je ruka Boží vystupující z oblaků a držící 
vzpínajícího se koně.
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CORONATION AND HOMAGE MEDALS AND TOKENS
Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

The second son of Emperor Leopold I named Charles (* 1685) was to become the new Spanish king after the extinction of 
the Spanish branch of the Habsburgs (1700) based on previous dynastic treaties. On the basis of the Spanish king’s last will, 
according to which the crown should belong to the French Bourbon dynasty, the grandson of Louis XIV, Filip of Anjou, also 
raised his claims to the crown. The Austrian Habsburgs did not recognize Philip‘s claim and a large-scale war conflict – a 
war of the Spanish succession lasting 14 years – broke out between the two parties. When Emperor Joseph I, Charles‘ elder 
brother, died in April 1711, Charles gave up his claim to the Spanish crown and took over the rule in hereditary Austrian lands. 
Subsequently, on 12th October 1711, Charles was elected King of Rome (Charles VI) in Frankfurt am Main. On 22nd December 
1711 the imperial coronation took place at the same place. Gradually, other imperial German cities paid homage to him – in 1712 
Frankfurt, Nuremberg, Hamburg and others.

Charles VI was crowned on 22nd May 1712 the Hungarian king (Charles III) according to an old tradition in St. Martin’s Cathedral 
in Bratislava (Pressburg). The Hungarian crown jewels deposited in Vienna were transported to Bratislava for the coronation. 
After the festivities they were deposited on the Bratislava castle. Charles pledged to keep the crown jewels on Hungarian soil 
in his coronation diploma. In sign of the anti-Habsburg uprising that had just ended the Emperor pledged to the Hungarian 
estates that this coronation act should not become a demonstration of power of the Austrian court. On the contrary, in return 
for their promise of fidelity, the emperor showed a spectacular respect for local traditions. On the contrary to common practice 
not even the Austrian army was present in the city during the coronation. In the autumn of the same year, Charles VI was paid 
homage in Vienna from the Lower Austrian estates.

Charles was crowned King of Bohemia not until 5th September 1723 in Prague Cathedral as Charles II. The act of coronation 
followed the Czech assembly that confirmed and accepted the Pragmatic Sanction in 1720. This constituted a law that ensured, 
among other issues, that the inheritance of the Habsburg lands is possible for the female successor line as well. Some enormous 
diplomatic efforts were necessary to get this act recognized by domestic aristocracy and European rulers. The actual act of 
coronation was a culmination of several months lasting pompous baroque celebrations conceived as an expression of imperial 
favor to the loyal Czechs. The subjects of His Majesty did not stay in debt to the Emperor swore loyalty not only to him, but 
unusually also to all his heirs, in return. The coronation celebration entered the history of music by the warm welcome of Jan 
Dismas Zelenka‘s homage melodrama. The biased plot of the obvious Austrian Habsburgs‘ claim to the St. Wenceslas‘ crown 
was overshadowed by an original musical accompaniment, which still amazes with its freshness and innovative musical practice.

The Upper Austrian estates paid homage to their emperor in Linz even later, on 10th September 1723. Charles VI provided 
his coronation and homage medals and tokens with a confident slogan: “CONSTANTIA ET FORTITUDINE” = endurance and 
strength. The monarch’s motto is complemented by some symbolism used on the reverse side of the coronation and homage 
strikes. The Emperor Charles VI was a ruler of a huge Central European empire. His challenge was to ensure its integrity and 
indivisibility.

Elisabeth Christina von Braunschweig –  Wolfenbüttel zu Blanke became Charles‘ wife in April 1708. She was declared Roman 
Empress together with her husband in 1711 and a Queen of Hungary two years after her husband on 18th October 1714. As a 
Czech Queen she was crowned three days after her husband on 8th September 1723. The Czech coronation medals bear a 
humble slogan: „AD NUTUM DEI“ = to God‘s command. The motive of the coronation strikes is a hand of God rising from the 
clouds and holding a prancing horse.

291.    R!	 EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1711. Mezivládí po smrti císaře Josefa I.. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Interregnum after the death of emperor Joseph I. Nice patina. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Auf das Interregnum nach dem Tod Josefs I.. Schöne Patina. Glatter Rand. Selten! 

Ḉ Christian Wermuth  Ḑ 43.80 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-C-3a, Montenuovo 1354  
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292.    RRR!	 EF | EF  3 000 €
 Stříbrná medaile 1711. Příjezd do Německa ke korunovaci na římského císaře. Hranky. Drobné škrábance. Hladká 

hrana. Extrémně vzácná!  
 Silver medal 1711. Arrival in Germany for the coronation of the roman emperor. Edge nick. Little scratches. Plain edge. 

Extremely rare!  
 Silbermedaille 1711. Auf die Ankunft in Deutschland zur Krönung Karls VI. zum römischen Kaiser. Randfehler. Kleine 

Kratzer. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ Richter. Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 87.43 g  ḁ 61-62 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-D-1b, Montenuovo -  
Ex Frühwald 94/2011, # 59. 

293.    RR!	 good EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1711. Příjezd do Německa ke korunovaci na římského císaře. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Arrival in Germany for the coronation of the roman emperor. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. 

Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Auf die Ankunft in Deutschland zur Krönung Karls VI. zum römischen Kaiser. Nürnberg. Schöne 

Patina. Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḍ VESTNER.F. Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.73 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-D-7a, Montenuovo 1364, Julius 796  
Ex Busso Peus 414/2015, # 1207. 

PŘÍJEZD DO NĚMECKA KE KORUNOVACI NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE
Arrival in Germany for the coronation of the roman emperor | Ankunft zur Krönung Karls VI. zum 

Deutschen Kaiser

v nemčine uvádzame Deutche Kaiser ?
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295.    R!	 about EF | about EF  800 €
 Stříbrná medaile 1711. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Election as the roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Wahl zum römischen König in Frankfurt am Main. Augsburg. Glatter Rand. Selten! 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 37.52 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-E-7a, Montenuovo 1358, Julius 805  
Ex Dorotheum 516/2012, # 1379; Rauch 99/2015, # 1415. 

294.    R!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Election as the roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Wahl zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ P.H.M. Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 43.17 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-E-5b, Montenuovo 1359  
Ex UBS 57/2003, # 2793. 

VOLBA NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Election as the roman emperor in Frankfurt | Wahl zum römischen Kaiser in Frankfurt

296.    RR!	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1711. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Election as the roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Wahl zum römischen König in Frankfurt am Main. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḍ MB / N Ḉ Martin Brunner, Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 29.67 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-E-9a, Horsky 2526, Julius 819  
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297.    RR!	 EF | EF  1 600 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vratislav. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Breslau. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Breslau. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ .I.K. Ḉ Johann Kittel  Ḑ 43.52 g  ḁ 52-53 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-4a, Montenuovo -  

298.    RR!	 about EF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Opis na hraně. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Inscription on the edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Randschrift. Sehr selten! 

Ḑ 45.84 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-6a, Montenuovo 1373  

299.    RR!	 good EF | about UNC  6 000 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Kabinetní kus s 

nádhernou patinou. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Highly collectible piece with beautiful 

patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Nürnberg. Kabinettstück mit feiner Patina. 

Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 43.68 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-10a, Montenuovo -, Julius 842 (tento kus)  
Ex Dr. Julius coll. (R. Gaettens, Heidelberg, I. Teil/1958,  # 842). 

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Coronation of roman emperor in Frankfurt | Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt
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300.	 good EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Pěkná patina. 

Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Nice patina. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 44.38 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-13a, Montenuovo 1374, Julius 843  
Ex Heritage 3044/2016, # 29047. 

301.    R!	 about EF | about EF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Poškozená hrana. 

Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Damaged edge. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Nürnberg. beschädigte Rand. Glatter Rand. 

Selten! 
Ḍ G.W.V. Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.53 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-16a, Horsky 2530  

302.    R!	 about UNC | about UNC  600 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Výjimečný exemplář! 

Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Extraordinary piece! Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Selten! 
Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 43.81 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-22a, Montenuovo -  
Ex Heritage 3045/2016, # 33341. 
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303.    R!	 good EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Opis na hraně. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Inscription on the edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Nürnberg. Randschrift. Selten! 

Ḍ MB Ḉ Georg Friedrich Nürnberger, Martin Brunner  Ḑ 29.70 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-F-25a, Montenuovo 1372, Horsky 2532  
Ex Rauch 54/1995, # 1280; Elsen 75/2003, # 964. 

304.	 good VF | good VF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hranky. Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Edge nick. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Randfehler. Glatter Rand. 

Ḍ KOCH.F. Ḉ Johann Christian Koch  Ḑ 36.25 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-26a, Montenuovo -  

305.    RR!	 EF | EF  1 550 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Kabinetní kus s 

nádhernou patinou! Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Highly collectible piece with beautiful 

patina! Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Nürnberg. Kabinettstück mit feiner Patina! 

Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḍ VESTNER.F. Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.38 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-29a, Horsky 2533, Julius 860  
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306.    R!	 EF | about UNC  600 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vratislav. Kabalistická medaile. 

Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Breslau. Kabbalistic medal. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Breslau. Kabbalistische Medaille. Glatter 

Rand. Selten! 
Ḍ G.V.KÖHLER Ḉ Johann Kittel, H. Gottfried Köhler  Ḑ 15.27 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-F-30a, Montenuovo 1380, Julius 863  
Ex Dr. Julius coll. (R. Gaettens, Heidelberg, I. Teil/1958,  # 86); Busso Peus 414/2015, # 1212. 

307.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň. Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Vienna. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Wien. Glatter Rand. 

Ḉ Johann Michael Hoffmann  Ḑ 21.83 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-31a, Montenuovo 1370, Horsky 2534  
Ex Busso Peus 414/2015, # 1213. 

308.    RR!	 good EF | EF  1 600 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ A. Heinig Sculp. Ḉ A. Heinig  Ḑ 43.79 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-34a  
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309.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Pěkná patina. 

Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Nice patina. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 14.79 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-35b, Montenuovo 1361, Horsky 2535  

310.    R!	 EF | EF  1 600 €
 Zlatý žeton 1711 (Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný!  
 Gold token 1711 (Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt. Rare!  
 Goldjeton 1711 (Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Selten! 

Ḉ Christian Holeisen  Ḑ 3.48 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-F-39a, Montenuovo -  
Ex Hirsch 46/1966, # 582; Busso Peus 370/2011, # 452; Hirsch 285/2012, # 3404; WAG 72/2015, # 281. 

311.    R!	 UNC | about UNC  160 €
 Stříbrný žeton 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou 

patinou a zrcadlovým leskem v plochách! Vzácný!  
 Silver token 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina 

and nice luster in the fields! Rare!  
 Silberjeton 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und 

spiegelnden Feldern! Selten! 
Ḉ Johann Michael Hoffman, Daniel Warou  Ḑ 3.68 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-42b  
Ex Heritage 3045/2016, # 33339. 

312.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Varianta. Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Variant. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Variante. Glatter Rand. 

Ḍ M Ḉ Philipp Heinrich Müller, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 5.61 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-44b, Montenuovo 1371  
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313.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Pěkná patina. Hranky. 

Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Nice patina. Edge nick. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Schöne Patina. Randfehler. 

Glatter Rand. 
Ḍ M Ḉ Philipp Henrich Müller, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 5.51 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-44b, Montenuovo 1371  
Ex Frühwald 112/2015, # 573. 

314.	 EF | EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1711 (2 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg.  
 Gold medal 1711 (2 Ducats). Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg.  
 Goldmedaille 1711 (2 Dukaten). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. 

Ḍ V Ḉ Philipp Heinrich Müller, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 6.92 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-F-45a, Forster 775  
Ex Frühwald 112/2015, # 571. 

315.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Hladká hrana.  
 Silver medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Glatter Rand. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 5.46 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-45b, Montenuovo -  
Ex Busso Peus 414/2015, # 1215. 

316.	 EF | EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1711 (Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Gold token 1711 (Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt.  
 Goldjeton 1711 (Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-GG-11a  
Ex Dr. Julius coll. (R. Gaettens, Heidelberg, I. Teil/1958,  # 823); Rauch 88/2011, # 2717. 
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317.	 EF | good EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1711 (1/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Mírně prohnutý ražbou.  
 Gold token 1711 (1/4 Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt. Slightly bent from striking.  
 Goldjeton 1711 (1/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Leicht gebogen durch Prägung. 

Ḑ 0.89 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-GG-14a  
Ex Frühwald 114/2015, # 432. 

318.	 EF | EF  100 €
 Stříbrná medaile 1712. Holdování města Norimberk novému císaři. Augsburg. Hladká hrana.  
 Silver medal 1712. Homage in Nuremberg. Augsburg. Plain edge.  
 Silbermedaille 1712. Huldigung von Nürnberg. Augsburg. Glatter Rand. 

Ḍ P H M / V Ḉ Philipp Heinrich Müller, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.58 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-L-5b, Horsky 2544  

319.    R!	 EF | EF  1 600 €
 Zlatý žeton 1712 (Dukát). Holdování města Norimberk novému císaři. Norimberk. Mírně zvlněný ražbou. Vzácný!  
 Gold token 1712 (Ducat). Homage in Nuremberg. Nuremberg. Slightly wavy. Rare!  
 Goldjeton 1712 (Dukat). Huldigung von Nürnberg. Nürnberg. Leicht Gewellt. Selten! 

Ḍ G F N Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-L-10a  

HOLDOVÁNÍ MĚSTA NORIMBERK NOVÉMU CÍSAŘI
Homage in Nuremberg | Huldigung in Nürnberg

320.	 EF | EF  80 €
 Stříbrný žeton 1712. Holdování města Norimberk novému císaři. Norimberk.  
 Silver token 1712. Homage in Nuremberg. Nuremberg.  
 Silberjeton 1712. Huldigung von Nürnberg. Nürnberg. 

Ḍ G F N Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 2.80 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-L-10b  
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KORUNOVACE NA UHERSKÉHO KRÁLE V BRATISLAVĚ
Coronation of hungarian king in Pressburg | Krönung zum ungarischen König in Pressburg

321.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách! Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg. Highly collectible piece with beautiful patina and nice 

luster in the fields! Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern! Glatter Rand. Selten! 
Ḑ 45.54 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-M-6a, Montenuovo 1387, Horsky 2548  

322.    R!	 EF | EF  160 €
 Stříbrná medaile 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 15.00 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-M-9a, Montenuovo 1396, Horsky 2549  

323.	 EF | good EF  40 €
 Stříbrný žeton 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver token 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Silberjeton 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. 

Ḑ 4.00 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-M-16b, Montenuovo 1385, Julius 908  
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324.    RR!	 EF | EF  1 800 €
 Zlatý žeton 1712 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Velmi vzácný!  
 Gold token 1712 (1 1/4 Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg. Very rare!  
 Goldjeton 1712 (1 1/4 Dukat). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Sehr selten! 

Ḑ 4.34 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-M-17a  
Ex Künker 92/2004, # 422. 

325.	 about EF | about EF  40 €
 Stříbrný žeton 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver token 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Silberjeton 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. 

Ḑ 2.06 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-M-19b, Julius 910  

326.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1712 (3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mírně prohnutý ražbou. Velmi vzácný!  
 Gold token 1712 (3/4 Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg. Slightly bent from striking. Very rare!  
 Goldjeton 1712 (3/4 Dukat). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Leicht gebogen durch Prägung. 

Sehr selten! 
Ḑ 2.59 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-M-20a  

327.    RR!	 EF | EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ G.W.V. Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.33 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-GG-16a, Montenuovo 1395  
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328.	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1717. Holdování v Kolíně nad Rýnem. Drobné škrábance. Pěkná patina. Hladká hrana.  
 Silver medal 1717. Homage in Cologne. Little scratches. Nice patina. Plain edge.  
 Silbermedaille 1717. Huldigung in Köln. Kleine Kratzer. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Ḍ L.C. Ḉ Gabriel II. le Clerc  Ḑ 37.31 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-Q-1b, Montenuovo 1488, Julius 1005  

HOLDOVÁNÍ V KOLÍNĚ NAD RÝNEM
Homage in Cologne | Huldigung in Köln

HOLDOVÁNÍ V NORDHAUSENU
Homage in Nordhausen | Huldigung in Nordhausen

HOLDOVÁNÍ VO WARTENBERKU
Homage in Wartenberg | Huldigung in Wartenberg

329.    R!	 good VF | about EF  160 €
 Stříbrná medaile 1717. Holdování v Nordhausenu. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1717. Homage in Nordhausen. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1717. Huldigung in Nordhausen. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ C.W. / C.W.F.C.P.S Ḉ Christian Wermuth  Ḑ 14.05 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-S-2a, Horsky 2590  

330.    RR!	 good EF | EF  1 200 €
 Stříbrná medaile 1719. Holdování v Wartenberku. Vídeň. Starý podložní lístek. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1719. Homage in Wartenberg. Vienna. Old label included. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1719. Huldigung von Wartenberg. Wien. Mit dem alten Zettel. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ H. Fuchs. Ḉ Hieronymus Fuchs  Ḑ 59.14 g  ḁ 55-56 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-X-1b  
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331.	 good VF | about EF  80 €
 Stříbrná medaile 1720. Holdování v Yprech. Antverpy.   Silver medal 1720. Homage in Ypern. Antwerp.  
 Silbermedaille 1720. Huldigung von Ypern. Antwerpen. 

Ḍ R Ḉ Philipp III. Louis Roëttiers  Ḑ 6.43 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-Y-1a, Horsky 2612, Julius 1052  

HOLDOVÁNÍ V YPRECH
Homage in Ypern | Huldigung in Ypern

KORUNOVACE NA ČESKÉHO KRÁLE V PRAZE
Coronation of bohemian king in Prague | Krönung zum böhmischen König in Prag

332.    R!	 good EF | good EF  500 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace na českého krále v Praze. Vídeň. Rok ražby určený v nápise na reverzu “A(NNO) 

MILL(ENARIO) REGIA CONDITA” tzn. 1000 let od založení Prahy. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1723. Coronation of bohemian king in Prague. Vienna. Year of mint is set in the inscription on the reverse 

“A(NNO) MILL(ENARIO) REGIA CONDITA” i.e. 1000 years from foundation of Prague. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1723. Krönung zum böhmischen König in Prag. Wien. Das Prägungsjahr ist in der Aufschrift auf der 

Reversseite sichtbar: “A(NNO) MILL(ENARIO) REGIA CONDITA” d.h. 1000 Jahre von Errichtung der Stadt Prag. Glatter 
Rand. Selten! 
Ḍ R Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 13.23 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-Z-4b, Montenuovo 1578  

333.	 about UNC | UNC  200 €
 Stříbrný žeton 1723. Korunovace na českého krále v Praze. Vídeň.  
 Silver token 1723. Coronation of bohemian king in Prague. Vienna.  
 Silberjeton 1723. Krönung zum böhmischen König in Prag. Wien. 

Ḉ Johann Michael Hoffman  Ḑ 4.08 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-Z-6b, Welzl 7659, Montenuovo 1579, Julius 1059, 
Horsky 2614, Donebauer 2653  

334.    R!	 EF | good EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1723 (3/4 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Vídeň. Vzácný!  
 Gold token 1723 (3/4 Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Vienna. Rare!  
 Goldjeton 1723 (3/4 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Wien. Selten! 

Ḉ Johann Michael Hoffman  Ḑ 2.58 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-Z-8a  
Ex Busso Peus 379/2004, # 3847. 
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335.	 good EF | EF  60 €
 Stříbrný žeton 1723. Korunovace na českého krále v Praze. Vídeň.  
 Silver token 1723. Coronation of bohemian king in Prague. Vienna.  
 Silberjeton 1723. Krönung zum böhmischen König in Prag. Wien. 

Ḉ Johann Michael Hoffman  Ḑ 2.04 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-Z-8b, Montenuovo 1580, Horsky 2614  

336.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about UNC | good EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1723 (2 Dukát). Holdování hornorakouských stavů v Linci. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Novák uvádí pouze 1dukát. Extrémně vzácný!  
 Gold token 1723 (2 Ducats). Homage of the Upper Austria estates in Linz. Extraordinary piece with nice luster in the 

fields! Novák knows only smaller 1 ducat. Extremely rare!  
 Goldjeton 1723 (2 Dukaten). Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Novák kennt nur 1 Dukat. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḑ 6.91 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák -  
Ex Rauch 35/1985, # 1505; Gorny & Mosch 250/2017, # 3034; Frühwald 125/2017, # 333. 

HOLDOVÁNÍ HORNORAKOUSKÝCH STAVŮ V LINCI
Homage of the Upper Austria estates in Linz | Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz

ALŽBĚTA KRISTÝNA. KORUNOVACE NA ŘÍMSKOU CÍSAŘOVNU VE FRANKFURTU
Elisabeth Christine. Coronation of roman empress in Frankfurt | Elisabeth Christine. Krönung zur 

römischen Kaiserin in Frankfurt

337.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 good EF | EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1711 (6 Dukát). Alžběta Kristýna. Korunovace na římskou císařovnu ve Frankfurtu nad Mohanem. 

Norimberk. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách! Hladká hrana. Extrémně vzácná!  
 Gold medal 1711 (6 Ducats). Elisabeth Christine. Coronation of roman empress in Frankfurt. Nuremberg. Highly 

collectible piece with nice luster in the fields! Plain edge. Extremely rare!  
 Goldmedaille 1711 (6 Dukaten). Elisabeth Christine. Krönung zur römischen Kaiserin in Frankfurt am Main. Nürnberg. 

Kabinettstück mit spiegelnden Feldern! Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ DSD/V Ḉ Daniel Sigismund Dockler, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 20.84 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-GG-37a  
Ex La Galerie Numismatique 2/2013, # 2240. 
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338.    R!	 good EF | good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1711. Alžběta Kristýna. Korunovace na římskou císařovnu ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň. Hladká 

hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1711. Elisabeth Christine. Coronation of roman empress in Frankfurt. Vienna. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1711. Elisabeth Christine. Krönung zur römischen Kaiserin in Frankfurt am Main. Wien. Glatter Rand. 

Selten! 
Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 29.14 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Brockmann 416  

339.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | good EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1714 (4 Dukát). Alžběta Kristýna. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň. Drobné hranky. 

Extrémně vzácná!  
 Gold medal 1714 (4 Ducats). Elisabeth Christine. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Vienna. Small edge 

nicks. Extremely rare!  
 Goldmedaille 1714 (4 Dukaten). Elisabeth Christine. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Wien. Kleine 

Randfehler. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ R Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 13.87 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-DD-4a, Montenuovo 1412 (Ag). Horsky 2560 (Ag), Gohl 
3, Holzmair 21 (dieses Exemplar)  
Ex NAC 28/2005, # 175, Nudelman 8/2010, # 238. 

ALŽBĚTA KRISTÝNA. KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU V BRATISLAVĚ
Elisabeth Christine. Coronation of hungarian queen in Pressburg | Elisabeth Christine. Krönung zur 

ungarische Königin in Pressburg

340.    RRR!	 good EF | good EF  100 €
 Medaile 1714. Alžběta Kristýna. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň. Výjimečný exemplář! 

Extrémně vzácná!  
 Medal 1714. Elisabeth Christine. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Vienna. Extraordinary piece! 

Extremely rare!  
 Medaille 1714. Elisabeth Christine. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Wien. Prachtexemplar! 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Daniel Warou  Ḑ 47.31 g  ḁ 57-58 mm  Ọ Sn  Ḋ Novák XI-DD-2d  



AUCTION HIGHLIGHT
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339.
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341.    RR!	 EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1714. Alžběta Kristýna. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1714. Elisabeth Christine. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Vienna. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1714. Elisabeth Christine. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Wien. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḍ R Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 11.85 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-DD-4b, Montenuovo 1412, Horsky 2560  

342.	 good EF | about UNC  400 €
 Medaile 1714. Alžběta Kristýna. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Hladká hrana.  
 Medal 1714. Elisabeth Christine. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Plain edge.  
 Medaille 1714. Elisabeth Christine. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Glatter Rand. 

Ḍ A. D. IANUARIO Ḉ A. D. Januario  Ḑ 21.62 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Cu  

343.	 EF | good EF  950 €
 Medaile 1723. Alžběta Kristýna. Korunovace na českou královnu v Praze. Pozlacená. Hladká hrana.  
 Medal 1723. Elisabeth Christine. Coronation of the queen of Bohemia in Prague. Gold-plated. Plain edge.  
 Medaille 1723. Elisabeth Christine. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Vergoldet. Glatter Rand. 

Ḍ GENNARO.F. Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 45.28 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Mosaz  Ḋ Novák XI-EE-4 (b nebo d)  

ALŽBĚTA KRISTÝNA. KORUNOVACE NA ČESKOU KRÁLOVNU V PRAZE
Elisabeth Christine. Coronation of bohemian queen in Prague | Elisabeth Christine. Krönung zur 

böhmischen Königin in Prag
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344.    RR!	 good EF | EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1723. Alžběta Kristýna. Korunovace na českou královnu v Praze. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1723. Elisabeth Christine. Coronation of the queen of Bohemia in Prague. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1723. Elisabeth Christine. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ GENNARO.F. Ḉ Anton Maria de Gennaro  Ḑ 43.65 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-EE-4b, Donebauer 2668  

345.	 EF | good EF  150 €
 Stříbrná medaile 1723. Alžběta Kristýna. Korunovace na českou královnu v Praze. Vídeň. Hranky. Hladká hrana.  
 Silver medal 1723. Elisabeth Christine. Coronation of the queen of Bohemia in Prague. Vienna. Edge nick. Plain edge.  
 Silbermedaille 1723. Elisabeth Christine. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Wien. Randfehler. Glatter Rand. 

Ḍ R Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 8.74 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-EE-6b, Horsky 2621, Julius 1083  
Ex ČNS Praha 26/2002, # 1449. 

346.    R!	 EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace královského páru v Praze. Vídeň. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1723. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. Vienna. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1723. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Wien. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ BR/W Ḉ Benedikt Richter, Daniel Warou  Ḑ 53.69 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-FF-1b, Montenuovo 1581, Horsky 2615  
Ex Dorotheum 496/2002, # 1382. 

KORUNOVACE KRÁLOVSKÉHO PÁRU V PRAZE
Coronation of the royal couple in Prague | Böhmische Krönung des Königspaares in Prag
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347.    R!	 EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace královského páru v Praze. Vídeň. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1723. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. Vienna. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1723. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Wien. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ BR/W Ḉ Benedikt Richter, Daniel Warou  Ḑ 34.86 g  ḁ 48-49 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-FF-1b, Montenuovo 1581, Horsky 2615  

348.    RR!	 good EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace královského páru v Praze. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1723. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1723. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḉ Andreas Vestner, Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.49 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XI-FF-3a, Montenuovo 1585, Horsky 2617  
Ex Rauch 48/1992, # 2606. 

349.    R!	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace královského páru v Praze. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1723. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. Nice patina. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1723. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Schöne Patina. Glatter Rand. Selten! 

Ḑ 9.98 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-FF-8a, Donebauer 2680, Julius 1073  
Ex Nummus Olomouc 25/2001, # 1332. 

350.    R!	 EF | EF  120 €
 Stříbrná medaile 1724. Korunovace královského páru v Praze v roce 1723 a očekávané narození dědice trůnu v roce 

1724. Vratislav. Pěkná patina. Drobné hranky. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1724. Bohemian coronation of the royal couple in 1723 in Prague and expected birth of the heir to the 

throne in 1724. Breslau. Nice patina. Little edge nick. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1724. Böhmische Krönung des Königspaares im Jahre 1723 in Prag und die erwartete Geburt des 

Thronfolgers im Jahre 1724. Breslau. Schöne Patina. Kleine Randfehler. Glatter Rand. Selten! 
Ḉ Johann Kittel  Ḑ 6.48 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 2689, Julius 1077  
Ex Gorny & Mosch 120/2002, # 5876. 



124

351.    RR!	 about EF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Norimberk. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Nuremberg. Very rare!  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Nürnberg. Sehr selten! 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 30.26 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1449, Horsky 2573  

MEDAILE K NAROZENÍ
Medals commemorating the birth | Medaillen zum Gedenken an die Geburt

352.    R!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Vzácná!  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Rare!  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Selten! 

Ḉ Martin Brunner  Ḑ 29.73 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Julius 988, Welzl 7586, Hohenkubin 606  
Ex Rauch 5/1970, # 1145. 

353.    RR!	 EF | about UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Norimberk. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Nuremberg. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Nürnberg. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.74 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1446, Horsky 2578  
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354.	 about UNC | UNC  100 €
 Stříbrný žeton 1716. Narození arcivévody Leopolda. Vratislav. Pěkná patina. Výjimečný exemplář!  
 Silver token 1716. Birth of Archduke Leopold. Breslau. Nice patina. Extraordinary piece!  
 Silberjeton 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Breslau. Schöne Patina. Prachtexemplar! 

Ḉ Johann Kittel  Ḑ 4.45 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1458  

355.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Stříbrný žeton 1716. Narození arcivévody Leopolda. Vratislav. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách! 

Varianta. Vzácný!  
 Silver token 1716. Birth of Archduke Leopold. Breslau. Highly collectible piece with nice luster in the fields! Variant. 

Rare!  
 Silberjeton 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Breslau. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern! Variante. Selten! 

Ḉ Johann Kittel  Ḑ 3.48 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1458  

356.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Hladká hrana.  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Plain edge.  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Glatter Rand. 

Ḍ S. Ḑ 7.66 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1455, Julius 984  
Ex Rauch 96/2014, # 2254. 

357.    R!	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 30.60 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1447, Julius 970  
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358.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1716. Narození arcivévody Leopolda. Norimberk. Hladká hrana.  
 Silver medal 1716. Birth of Archduke Leopold. Nuremberg. Plain edge.  
 Silbermedaille 1716. Geburt des Erzherzogs Leopold. Nürnberg. Glatter Rand. 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 15.16 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Julius 967  

359.    RR!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1708. Svatba s Alžbětou Kristýnou Brunšvicko-Wolfenbüttelskou. Pěkná patina. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1708. Wedding of Charles with Elisabeth Christine of Braunschweig. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1708. Hochzeit mit Elisabeth Christine von Braunschweig. Schöne Patina. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ W. Ḉ Christian Wermuth  Ḑ 14.54 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Brockmann 363, Wohlfahrt 08018  

360.    RR!	 EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1708. Svatba s Alžbětou Kristýnou Brunšvicko-Wolfenbüttelskou. Augsburg. Pěkná patina. Drobné 

hranky. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1708. Wedding of Charles with Elisabeth Christine of Braunschweig. Augsburg. Nice patina. Edge nick. 

Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1708. auf die Hochzeit mit Elisabeth Christine von Braunschweig. Augsburg. Schöne Patina. Kleine 

Randfehler. Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 29.16 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1348 (Sn), Horsky 2519, Julius 782  

MEDAILE K SVATBÁM
Medals commemorating the weddings | Medaillen zum Gedenken an die Hochzeiten
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361.    R!	 good EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1736. Svatba Marie Terezie s Františkem Štěpánem Lotrinským. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1736. Wedding of Maria Theresia with Francis of Lorraine. Nice patina. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1736. auf die Vermählung seiner Tochter Maria Theresia mit Franz von Lothringen. Schöne Patina. 

Glatter Rand. Selten! 
Ḍ P.P.Werner Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 30.55 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1672  

362.	 good EF | EF  60 €
 Stříbrný žeton 1736. Svatba Marie Terezie s Františkem Štěpánem Lotrinským. Vídeň. Pěkná patina.  
 Silver token 1736. Wedding of Maria Theresia with Francis of Lorraine. Vienna. Nice patina.  
 Silberjeton 1736. auf die Vermählung seiner Tochter Maria Theresia mit Franz von Lothringen. Wien. Schöne Patina. 

Ḍ M.D Ḉ Matthäuis Donner  Ḑ 6.76 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1669, Horsky 2835, Julius 1580  

363.    RR!	 EF | EF  2 000 €
 Stříbrná medaile 1703. Odjezd ze Španělska do Portugalska. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách. 

Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1703. Departure from Spain to Portugal. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Plain edge. 

Very rare!  
 Silbermedaille 1703. Abfahrt von Spanien nach Portugal. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḍ I.BOSKAM.F. Ḉ Boskam  Ḑ 35.37 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo -, Julius 766  

OSTATNÍ MEDAILE
Other Medals | Andere Medaillen
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364.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1713 (12 Dukát). Příjezd Alžběty Kristýny do Lince. Norimberk. Hrana. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Gold medal 1713 (12 Ducats). Elisabeth Christine’s arrival in Linz. Nuremberg. Edge nick. Plain edge. Very rare!  
 Goldmedaille 1713 (12 Dukaten). Ankunft von Elisabeth Christine in Linz. Nürnberg. Randfehler. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḍ G.W.V. Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 41.75 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1407 (Ag), Horsky 2557 (Ag)  
Ex Adolph Hess 261/1992, # 1293; Rauch 59/1997, # 1790; Aurea 3/2001, # 25. 

365.    RR!	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1717. Vítězství u Bělehradu. Norimberk. Pěkná patina. Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1717. Victory at Belgrade. Nuremberg. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1717. Sieg in Belgrad. Nürnberg. Schöne Patina. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ V Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 28.87 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1507, Julius 1282, Forster 803  

366.    R!	 good EF | EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1710. Cesta do Madridu. Augsburg. Pěkná patina. Hranky. Opis na hraně. Vzácná!  
 Silver medal 1710. Journey to Madrid. Augsburg. Nice patina. Edge nick. Inscription on the edge. Rare!  
 Silbermedaille 1710. Einzug in Madrid. Augsburg. Schöne Patina. Randfehler. Randschrift. Selten! 

Ḍ P.H.M Ḉ Philipp Heinrich Muller  Ḑ 30.19 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1353, Forster 761  
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KAREL VII. BAVORSKÝ (1742 - 1745)

CHARLES VII OF BAVARIA  (1742 - 1745)

Kurfiřt a bavorský vévoda Karel se stal jediným představitelem jiného než habsburského či habsbursko-lotrinského rodu, 
kterému se podařilo od roku 1438 až do formálního zrušení Svaté říše římské usednout na císařský stolec. Stalo se tak na pozadí 
rozsáhlého mocenského konfliktu, který se rozhořel po smrti císaře Karla VI. (1711-1740). Ačkoli rozhodující evropské mocnosti 
uznaly již během Karlovy vlády Pragmatickou sankci, zákon upravující mj. nástupnictví Marie Terezie (1740-1780) v habsburské 
monarchii, vzniklou situaci využilo Bavorsko, Prusko, Sasko a Francie pro posílení vlastních mocenských pozic. Pruské armády 
obsadily na konci roku 1740 Slezsko. Francouzské oddíly v polovině roku 1741 překročily Rýn a posílené o bavorské armádní 
sbory dobyly v září 1741 Linec. Do konfliktu se následně zapojilo Sasko a spojené francouzské, bavorské a saské oddíly obsadily 
26. listopadu 1741 Prahu. Tím fakticky ovládly celou západní polovinu Čech. Bavorský vévoda Karel Albrecht se následně v 
prosinci nechal v Praze za souhlasu velké části zemské stavovské obce provolat českým králem. Ceremoniál byl ovšem poněkud 
znevážen skutečností, že české korunovační klenoty byly tou dobou uloženy ve Vídni a bavorský vévoda se musel spokojit s 
holdováním.

Nároky na český trůn odvozoval Karel Albrecht od skutečnosti, že se v roce 1722 oženil s Marií Amálií Habsburskou, dcerou 
římsko-německého císaře Josefa I. (1705-1711). V případě zneplatnění Pragmatické sankce a za situace, kdy habsburský dvůr 
nedisponoval mužským následníkem trůnu, nebyla mocenská pozice bavorského vévody zcela beznadějná. Jeho ambicím však 
zasadil vážnou ránu rakouský vojenský protiúder. Rakouská vojska obsadila na počátku roku 1742 Bavorsko. Karel Albrecht 
se ještě stihl nechat ve Frankfurtu nad Mohanem 24. ledna 1742 zvolit a 12. února téhož roku korunovat za císaře Svaté říše 
římské jako Karel VII. Císařskou korunu mu na hlavu vložil jeho bratr kolínský arcibiskup a kurfiřt Klement August. Následovala 
však série vojenských neúspěchů a císař se stal postupně panovníkem bez území a mocenského a ekonomického zázemí. V 
polovině roku 1742 uzavřela Marie Terezie za cenu územních ztrát ve Slezsku mírovou smlouvu s pruským králem Fridrichem 
II. Uvolněné vojenské síly vázané dosud ve Slezsku použila úspěšně na ovládnutí Čech. Symbolickou tečkou za krátkým 
panováním Karla Albrechta v Čechách se stal ústup podstatné části francouzského vojska z Prahy 16.-17. prosince 1742. Zbylé 
oddíly vč. bavorských kapitulovaly 2. ledna 1743. Po smrti Karla VII. Bavorského počátkem roku 1745 se jeho syn bavorský 
vévoda Maxmilián III. vzdal nároků na císařský titul a uzavřel s habsburskou monarchií mír.

The prince-elector and Bavarian duke Charles became the only representative of some other than the Habsburg or Habsburg-
Lorraine family who managed since 1438 until the formal abolition of the Holy Roman Empire to get on the imperial throne. 
This happened as a part of a large-scale power conflict that burned out after the death of the Emperor Charles VI (1711-1740). 
Although the leading European powers formerly recognized the Pragmatic Sanction, a law regulating the succession of Maria 
Theresa (1740-1780) to the throne of the Habsburg monarchy, the situation was used afterwards by Bavaria, Prussia, Saxony 
and France to strengthen their own positions of power. Prussian armies occupied Silesia at the end of 1740. French troops 
crossed the Rhine in mid-1741 and joined the Bavarian army troops to conquer Linz in September 1741. Saxony then joined the 
conflict, too and the joint French, Bavarian and Saxon troops occupied Prague on 26th November 1741. With this victory they 
dominated over the entire western half of Bohemia. The Duke of Bavaria, Karel Albrecht, was then declared Czech king in 
Prague in December with the approval of a large part of the Czech estates. The ceremony was, however, somewhat profaned 
by the fact that the Czech crown jewels were stored in Vienna at that time and the Bavarian Duke had to satisfy himself with 
a paid homage.

Charles Albrecht founded his claims on the Czech throne by the fact that he married Mary Amalia of Habsburg, a daughter of 
the Roman-German Emperor Joseph I (1705-1711), in 1722. In case the Pragmatic Sanction should be declared invalid and in a 
situation where the Habsburg court had no male heir to the throne, this claim of the Duke of Bavaria was not entirely hopeless. 
His ambitions, however, were stopped by a serious Austrian military counterattack. Austrian troops occupied Bavaria at the 
beginning of 1742. Charles Albrecht still managed to get elected to Holy Roman Emperor in Frankfurt am Main on 24th January 
1742 and crowned on 12th February of the same year as Charles VII. The imperial crown was placed on his head by his brother, 
the Cologne Archbishop and prince-elector Clement August. However, a series of military defeats followed and the emperor 
gradually became a monarch without territories, without power and economic background. In mid-1742, Maria Theresa signed 
a peace treaty with the Prussian King Frederick II at the cost of territorial losses in Silesia. Her military forces from in Silesia 
could be used successfully to conquer back Bohemia. The retreat of a significant part of the French army from Prague on 16th-
17th December 1742 meant a symbolic end to the short reign of Charles Albrecht in Bohemia. The remaining military troops 
incl. Bavaria surrendered on 2nd January 1743. After the death of Charles VII of Bavaria in early 1745 his son Bavarian duke 
Maximilian III recalled all claims to the imperial title and signed peace with the Habsburg monarchy.
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367.    RR!	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1743. S titulem českého krále. Mnichov. Ornament na hraně. Velmi vzácný!  
 Thaler 1743. With the title of Bohemian king. Munich. Ornamented edge. Very rare!  
 Taler 1743. Mit dem Titel des böhmischen Königs. München. Verzierter Rand. Sehr selten! 

Ḑ 28.63 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1936a, Janovský 1, Donebauer 2862  

368.    RR!	 EF | EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Mnichov. Pěkná patina. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Munich. Nice patina. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. München. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Sehr selten! 
Ḍ F•A•SCHEGA F• Ḉ Franz Andreas Schega  Ḑ 51.90 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-6a, Förschner 245  
Ex Künker 242/2013, # 3512. 

KORUNOVAČNÍ  A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY
Coronation and homage medals and tokens | Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

VOLBA ZA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Election of the Roman emperor in Frankfurt | Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main

369.    R!	 good EF | EF  700 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ VESTNER•F Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 28.57 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-7a, Montenuovo 1659, Horsky 2757  
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370.    R!	 about EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Hlazené plochy. 

Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Fields tooled. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. Felder poliert. Glatter Rand. 

Selten! 
Ḍ VESTNER•F• Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 28.46 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-10a, Förschner 260, Montenuovo 1660  
Ex Gorny & Mosch 120/2002, # 5882. 

371.    RR!	 EF | good EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácná!  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nice luster in the fields. Very rare!  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḍ P.P.W/OE Ḉ Peter Paul Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 28.85 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-12a  
Ex Heidelberg Münzhandlung 65/2015, # 1009. 

372.	 good EF | good EF  1 600 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář! Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Extraordinary piece! Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Ḍ P.P.W./OE Ḉ Peter Paul Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.13 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-14a  
Ex Heidelberg Münzhandlung 65/2015, # 1010. 
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373.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Glatter Rand. 

Ḍ P.P.W. Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 29.27 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-15a, Montenuovo 1657  
Ex Jean Elsen 75/2003, # 969. 

374.    R!	 EF | good EF  900 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Ražební lesk v plochách. Hladká hrana. 

Vzácná!  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nice luster in the fields. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Spiegelnde Felder. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ P.P.W. Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 29.25 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-16a, Horsky 2760  
Ex Savoca 2/2015, # 253. 

375.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. Glatter Rand. 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 11.12 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-22b, Horsky 2762  
Ex Busso Peus 414/2015, # 1228. 

376.	 good EF | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Výjimečný exemplář! 

Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Extraordinary piece! Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 14.44 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-23b, Montenuovo 1656  
Ex Heidelberg Münzhandlung 65/2015, #1012. 
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377.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Chyba razidla. 

Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg. Die defect. Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. Stempelfehler. Glatter Rand. 

Ḍ J.L.OE Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 7.22 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-25b, Förschner 253.2  

378.    RR!	 good VF | about EF  1 600 €
 Zlatá medaile 1742 (2 Dukát). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Varianta signatury. 

Hladká hrana. Velmi vzácná!  
 Gold medal 1742 (2 Ducats). Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Signature variant. Plain edge. 

Very rare!  
 Goldmedaille 1742 (2 Dukaten). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Signaturvariante. 

Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḍ S/E•K Ḉ Christian Lebrecht Schild, Engelhard Johann Kräll  Ḑ 6.95 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  
Ḋ Novák XII-B-27a, Förschner 235  

379.	 EF | EF  70 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Chyba střížku. Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Flan defect. Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Schrötlingsfehler. Glatter Rand. 

Ḍ S/E•K Ḉ Christian Lebrecht Schild, Engelhard Johann Kräll  Ḑ 6.90 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XII-B-28b, Förschner 236  
Ex Aurea 2/2001, # 907. 

380.    R!	 EF | EF  1 200 €
 Zlatá medaile 1742 (2 Dukát). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácná!  
 Gold medal 1742 (2 Ducats). Election of the Roman emperor in Frankfurt. Rare!  
 Goldmedaille 1742 (2 Dukaten). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Selten! 

Ḑ 6.90 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-B-29a, Förschner 248  
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381.	 good EF | about UNC  200 €
 Stříbrný žeton 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář s ražebním leskem 

v plochách! Hladká hrana.  
 Silver token 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 

Plain edge.  
 Silberjeton 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Glatter Rand. 
Ḑ 4.81 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-29b  
Ex Heritage 3045/2016, # 33340. 

382.	 EF | good EF  200 €
 Stříbrný žeton 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver token 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt.  
 Silberjeton 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḑ 2.57 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-30b, Horsky 2765  
Ex WAG 72/2015, # 656. 

383.	 EF | EF  40 €
 Stříbrný žeton 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Jemně nedoražený. Varianta.  
 Silver token 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Weakly struck. Variant.  
 Silberjeton 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Prägeschwäche. Variante. 

Ḑ 2.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-30b, Horsky 2765  

384.    RR!	 UNC | UNC  2 200 €
 Zlatý žeton 1742 (Dukát). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Výjimečný exemplář s 

ražebním leskem v plochách! Hladká hrana. Velmi vzácný!  
 Gold token 1742 (Ducat). Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Extraordinary piece with nice luster 

in the fields! Plain edge. Very rare!  
 Goldjeton 1742 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Glatter Rand. Sehr selten! 
Ḍ I.L.OE Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-B-33a, Förschner 254  
Ex Heidelberg Münzhandlung 57/2011, # 1079. 
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385.	 good EF | good EF  200 €
 Stříbrný žeton 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Výjimečný exemplář! Pěkná 

patina.  
 Silver token 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Silberjeton 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḍ I.L.OE Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 2.67 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-33b, Förschner 254.2  

386.	 good EF | about UNC  100 €
 Stříbrná medaile (1742). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář! Hladká hrana.  
 Silver medal (1742). Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Extraordinary piece! Plain edge.  
 Silbermedaille (1742). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Ḍ I.L.OE Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 2.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-H-1b, Förschner 276  
Ex WAG 72/2015, # 661. 

387.	 good EF | about UNC  50 €
 Stříbrný žeton 1742. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Výjimečný exemplář  

s ražebním leskem v plochách! Hladká hrana.  
 Silver token 1742. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Extraordinary piece with nice luster in the 

fields! Plain edge.  
 Silberjeton 1742. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Frankfurt. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Glatter Rand. 
Ḍ E•K• Ḉ Engelhard Johann Kräll  Ḑ 2.69 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-C-1b, Förschner 271.2  
Ex Frühwald 117/2015, # 932. 

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE VE FRANKFURTU
Coronation of the Roman emperor in Frankfurt | Krönung zum römischen Kaisers in Frankfurt

388.	 EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1742. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Stuttgart. Hladká hrana.  
 Silver medal 1742. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Stuttgart. Plain edge.  
 Silbermedaille 1742. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Stuttgart. Glatter Rand. 

Ḍ A•R•W• Ḉ Adam Rudolph Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 22.33 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-C-6b, 
Montenuovo 1662  
Ex Busso Peus 414/2015, # 1226. 
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KORUNOVACE KRÁLOVSKÉHO PÁRU VE FRANKFURTU
Coronation of royal couple in Frankfurt | Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt

389.    RR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Stříbrná medaile 1742. Korunovace královského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Mnichov. Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1742. Coronation of royal couple in Frankfurt. Munich. Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 1742. Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. München. Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ F•A•SCHEGA•F• Ḉ Franz Andreas Schega  Ḑ 233.21 g  ḁ 77-78 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-D-1a, Horsky 2771, Montenuovo -  

390.    R!	 about EF | EF  750 €
 Stříbrná medaile 1742. Korunovace královského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1742. Coronation of royal couple in Frankfurt. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ P.P.W./I.L.OE Ḉ Peter Paul Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.39 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XII-D-2b, Horsky 2767  
Ex Heidelberg Münzhandlung 65/2015, # 1016. 

391.    R!	 good EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1742. Korunovace královského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk. Výjimečný exemplář! 

Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1742. Coronation of royal couple in Frankfurt. Nuremberg. Extraordinary piece! Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. Nürnberg. Prachtexemplar! Glatter Rand. Selten! 

Ḍ VESTNER•F• Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 21.24 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-D-3b, Montenuovo 1664, Horsky 2768  
Ex Heidelberg Münzhandlung 65/2015, # 1017. 
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393.    R!	 EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1742. Holdování v Kolíně nad Rýnem. Kolín. Pěkná patina. Hrana. Škrábance. Hladká hrana. Vzácná!  
 Silver medal 1742. Homage in Cologne. Cologne. Nice patina. Edge nick. Scratches. Plain edge. Rare!  
 Silbermedaille 1742. Huldigung in Köln. Köln. Schöne Patina. Randfehler. Kratzer. Glatter Rand. Selten! 

Ḍ Wyon Ḉ Eberhard Wyon  Ḑ 36.03 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-F-1a, Montenuovo 1665  
Ex Künker 261/2015, # 4895. 

HOLDOVÁNÍ V KOLÍNĚ NAD RÝNEM
Homage in Cologne | Huldigung in Köln

MEDAILE K NAROZENÍ A ÚMRTÍ
Medals commemorating the birth and death | Medaillen zum Gedenken an die Geburt und Tod

394.	 good EF | good EF  150 €
 Stříbrná medaile 1745. Narození, korunovace a smrt Karla VI.. Ražební lesk v plochách. Hladká hrana.  
 Silver medal 1745. Birth, coronation and death of Charles VI. Nice luster in the fields. Plain edge.  
 Silbermedaille 1745. Auf seine Geburt, seine Krönung und seinen Tod. Spiegelnde Felder. Glatter Rand. 

Ḍ KITTEL Ḉ Johann Kittel  Ḑ 10.02 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Förschner 293, Montenuovo 1666  

392.    RRR!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 Zlatá medaile (1742). Korunovace císařského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář! 

Extrémně vzácný!  
 Gold medal (1742). Coronation of royal couple in Frankfurt. Extraordinary piece! Extremely rare!  
 Goldmedaille (1742). Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.40 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-H-4a, Förschner 272  
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395.    RR!	 about UNC | about UNC  1 300 €
 Stříbrná medaile 1745. Úmrtí Karla VI.. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Hladká hrana. 

Velmi vzácná!  
 Silver medal 1745. Death of Charles VI. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Plain edge. Very rare!  
 Silbermedaille 175. Auf seinen Tod. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Glatter Rand. Sehr selten! 

Ḍ P.P.W. Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 28.94 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo -, Wittelsbach 1912  



Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.
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